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OBČINSKE NOVICE

Tržnica začasno v 
občinskem upravljanju
Občina Jesenice je že obja-
vila ponovni javni razpis za 
podelitev koncesije za 
upravljanje in vzdrževanje 
tržnice.
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KRAJEVNA SKUPNOST

Cesto bodo odprli  
za kmetijsko 
mehanizacijo
Staro cesto na Koroško Belo 
bodo znova odprli, a promet 
bo dovoljen le za kmetijsko 
mehanizacijo.
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MLADI

Vzgojiteljice so pekle 
pirin kruh 
V Vrtcu Jesenice so v sklopu 
projekta Od zrnja do kruha 
na obisk povabili Tanjo Go-
bec, ki je strokovne delavke 
seznanila s skrivnostmi peke 
kruha iz pirine moke.
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ZANIMIVOSTI

Krvni sladkor čista 5
Svetovni dan sladkorne bole-
zni so s stojnico v Zdravstve-
nem domu Jesenice zazna-
movali tudi na Jesenicah.
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Maratonec  
na kolesu 
Sedemintridesetletni Lenart Noč 
s Koroške Bele, član kluba UNI 
TEAM, se je gorskega 
kolesarstva lotil kot samouk. V 
dvajsetih letih si je nabral obilico 
izkušenj in nanizal kopico 
odličnih rezultatov.
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Fotografska razstava 
za porodnišnico
V jeseniški bolnišnici je na ogled 
dobrodelna fotografska razstava 
Aleksandra Novaka z naslovom Od 
velikih ljudi za male – za lepši začetek 
novega življenja, izkupiček katere bodo 
namenili dokončanju prenove porodnega 
oddelka.
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Urša Peternel

V začetku meseca so na ob-
močju Acronija tudi uradno 
odprli nov predelovalni obrat 
Harsco Minerali, v katerem 
predelujejo žlindro. Nova to-
varna sodi pod okrilje med-
narodne korporacije Harsco, 
ki deluje na več kot štiristo 
lokacijah po vsem svetu. Po-
godbo za predelavo žlindre 
so v Acroniju, ki sodi pod 
okrilje Slovenske industrije 
jekla, s korporacijo Harsco 
Metals&Minerals sklenili 
leta 2010, čemur je sledilo 
pridobivanje potrebnih do-
voljenj za gradnjo tovarne in 
za predelavo žlindre, med 
njimi tudi okoljevarstvenega 
dovoljenja. Kot je povedal di-
rektor podjetja Harsco Mi-
nerali Slovenija Andrej Be-
gelj, je investicija stala se-
dem milijonov evrov, tovar-
na pa je opremljena z najso-
dobnejšo opremo, ki omogo-
ča energetsko učinkovito in 
okolju prijazno predelavo 
žlindre. Žlindra se loči na 
tako imenovano črno, ki jo 
Harsco predeluje že od juni-
ja, ter belo, ki nastaja v proi-
zvodnji nerjavnih pločevin 
in pred katero imajo okoliški 
prebivalci največ strahu. V 

procesu predelave iz žlindre 
izločijo kovine, ki jih ponov-
no uporabijo v proizvodnji, 
ter mineralni produkt, ki je 
uporaben v gradbeništvu, 
denimo kot primes cemen-
tu, v asfalterstvu, pri sanaci-
jah brežin ... V novi tovarni 
predelajo štirideset ton žlin-
dre na uro, po Begljevih be-
sedah naj bi je prihodnje 

leto predelali sto tisoč ton. 
Sproti predelujejo svežo 
žlindro iz proizvodnje, lotili 
pa se bodo tudi kupov nako-
pičene žlindre ob Acroniju, 
predelava katere bo trajala 
vsaj še pet let, je povedal Be-
gelj. Kot je poudaril, so po-
skrbeli za čim manjši vpliv 
na okolje, tako žlindro pršijo 
z vodo, da se ne praši, prede-

lava pa poteka v zaprtem in 
zvočno izoliranem prostoru. 
Uredili so tudi pralnico ko-
les tovornjakov, ki tudi vozi-
jo pokriti. Pritožb krajanov 
doslej niso dobili, so pa po-
skrbeli tudi za zasaditev ze-
lenja, da bi vzpostavili tako 
imenovani zeleni pas in čim 
manj motili okolico. 

Slovesno odprtje podjetja 
Harsco Minerali 
V novem podjetju, v katerem predelujejo žlindro iz Acronija, je ta čas 21 zaposlenih, v prihodnje naj  
bi se njihovo število povečalo na 35. Žlindre ne bodo več kopičili, temveč jo bodo sproti predelovali.  
V petih letih bodo predelali tudi kupe nakopičene žlindre.

V novi tovarni za predelavo žlindre / Foto: Gorazd Kavčič
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Urša Peternel

V sredo zvečer so se s slove-
sno podelitvijo Čufarjevih 
plaket najboljšim zaključili 
letošnji, že 26. Čufarjevi 
dnevi. Plakete sta podelila 
podžupanja Jesenic Vera 
Pintar in vodja organizacij-
skega odbora Čufarjevih dni 
Boris Bregant.
Plaketo za najboljšo predsta-
vo po izboru občinstva je 
prejela domača predstava To 
imamo v družini KD igral-
ske skupine pri Gledališču 
Toneta Čufarja Jesenice v 
režiji Marjana Bevka. Ob-
činstvo ji je namenilo viso-
kih 4,72 točke. Publika je na 
drugo mesto postavila pred-
stavo Ogledala, na tretje pa 
komedijo Krčmarica.
Najboljše pa je izbrala tudi 
strokovna žirija, ki so jo le-
tos sestavljali igralka Manca 
Ogorevc, radijski in televi-
zijski napovedovalec Janez 
Dolinar in igralec Gašper 
Jarni. Po njihovem mnenju 
je bila najboljša predstava v 
celoti komedija Umor v vili 
Roung v izvedbi Dramske 
skupine F. B. Sedej iz Šte-
verjana in v režiji Franka 
Žerjala. Kot je poudaril 
predsednik žirije Gašper 
Jarni, je predstava "v vseh 
ozirih presežna". Plaketo za 
najboljšo žensko vlogo je 
prejela Sara Miklus v vlogi 
Didaskalije v predstavi 
Umor v vili Roung, plaketo 

za najboljšo moško vlogo pa 
Klemen Košir iz Gledališča 
Toneta Čufarja za vlogo dr. 
Davida Mortimorja v pred-
stavi To imamo v družini. 
Člani strokovne žirije so po-
udarili, da je bil letošnji na-
bor predstav izjemno pester, 
žanrsko raznolik, predstave 
kakovostne, igra pa izjemna. 
Svoje pa je k uspehu Čufar-
jevih dni prispevalo tudi ob-
činstvo, ki je polnilo dvora-
no jeseniškega gledališča. 
Šest tekmovalnih predstav 
si je ogledalo prek dva tisoč 
ljubiteljev gledališča, kar je 
največ doslej. Tudi sicer je 
bil letošnji festival ljubitelj-
skih gledališč zaznamovan s 
presežki, prijavljenih je bilo 
rekordnih 35 predstav, iz-
med katerih je selektor 
Branko Kraljevič izbral šest 
tekmovalnih. Festival je tra-
jal kar osem dni, izjemno 
pester je bil tudi spremlje-
valni program. 
"Vse je potekalo tako, kot 
mora, velika zahvala gre za-
poslenim v gledališču, hvala 
sponzorjem, predvsem pa 
publiki, ki vselej napolni 
dvorano," je dejal predse-
dnik organizacijskega odbo-
ra Boris Bregant in zagoto-
vil: "Čufarjevi dnevi priho-
dnje leto bodo!"
Za piko na i festivalu pa so v 
sredo zvečer po podelitvi na-
grad pripravili še koncert 
Uroša Perića z gosti.

več na strani 6

Čufarjeve plakete 
podeljene
Najboljša predstava po izboru občinstva je To 
imamo v družini gledališke skupine pri 
Gledališču Toneta Čufarja Jesenice.

Urša Peternel

Na Občini Jesenice, ki je za-
časno prevzela upravljanje 
tržnice na Stari Savi, so se 
odločili, da bo od 25. novem-
bra pa do nadaljnjega tržni-

ca odprta le ob sobotah, in 
sicer od 7. do 13. ure. Plezal-
na stena pa bo še naprej od-
prta vsak dan. 

Več o dogajanju v zvezi s tr-
žnico na strani 2

Tržnica odprta le ob sobotah
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Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger je povedal, da so v 
torek, 12. novembra, opravili 
primopredajo objekta Tržni-
ca Jesenice, v petek, 15. no-
vembra, pa je Občina objavi-
la nov javni razpis. Ker je 
plezalna stena po novem iz-
vzeta iz koncesijske pogod-
be, so tudi pogoji razpisa 
malce drugačni, koncesijska 
dajatev pa nižja.
Občina Jesenice je v sodelo-
vanju z DRSC-jem pristopila 
k pričetku del na odseku ce-
ste, kjer se dovozna pot na-
sproti bencinske črpalke Pe-
trol združi z magistralno ce-
sto Jesenice-Žirovnica. Na 
tej točki je namreč v prete-
klosti prišlo do številnih pro-
metnih nesreč, nekatere tudi 
s smrtnim izidom, zato je 
potrebno povečati pregle-
dnost. To bo Občina Jeseni-
ce storila z znižanjem tam-
kajšnjega nasutja, sledila pa 
bo tudi postavitev potrebne 
signalizacije. Dela bodo za-
ključena v kratkem, signali-
zacija pa bo potem postavlje-
na v najkrajšem možnem 
času, kolikor hitro bodo to 
dopuščale vremenske raz-
mere, je povedal župan.
Občina Jesenice je ena iz-
med občin z urejenim da-
ljinskim ogrevanjem. Konec 
leta poteče trenutna konce-
sija, zato bo treba izbrati no-
vega koncesionarja. Delovna 
skupina trenutno pripravlja 
razpisno dokumentacijo in 
župan upa, da bodo kmalu 
imeli izbranega novega kon-
cesionarja. "V zadnjem času 
je bilo v mestu zamenjanih 
že ogromno toplotnih po-
staj, ki smo jih povezali na 
sistem daljinskega ogreva-

nja. To je vsekakor pred-
nost, saj s tem preprečimo, 
da bi prašni delci in indivi-
dualna kurišča obremenje-
vala okolje in s tem tudi 
zrak, ki ga dihamo," je pou-
daril.
Kot je tudi povedal, je Zveza 
društev prijateljev mladine 
Jesenice (ZDPM) po dolgem 
trudu končno pridobila sta-
tus društva v javnem intere-
su. Društvo upravlja z mla-
dinskim letoviščem Pineta, 
ki je v lasti Občine Jesenice, 
in vsako leto poskrbi za leto-
vanje jeseniških otrok. Kljub 
statusu je društvo še vedno 
zavezanec za plačilo nado-
mestila za uporabo stavbne-
ga zemljišča, a le za čas, ko 
letovišče dejansko obratuje, 
vsa njihova vlaganja pa se 
jim po predložitvi računov 
povrnejo. "ZDPM je za svo-
jo prizadevnost treba pohva-
liti, saj gredo zaradi njih lah-
ko na morje tudi tisti otroci 
s socialno šibkejših družin, 
ki si letovanja drugače ne bi 
mogle privoščiti," je še dejal 
župan.

Županov kotiček

Župan Tomaž Tom 
Mencinger

Urša Peternel

Občinski svetnik Aleš Nago-
de je na eni od sej vprašal, 
kdaj bo možna sanacija ce-
ste na ulici Pod gozdom, na-
tančneje na cesti od krajev-
ne skupnosti do kopališča, 
kjer so vidne poškodbe cesti-
šča, oporni zidovi se nagiba-
jo, cesta pa se poseda. 
Odgovor so pripravili na Ko-
munalni direkciji, kjer so po-
jasnili, da cesta od Gorenjske 
banke proti kopališču – pred-
vsem na odseku Pod gozdom 
2-14, v obdobju 2011-14 ni 
predvidena za sanacijo oziro-
ma rekonstrukcijo v planu 
graditve in vzdrževanja ob-
činskih cest. Novi plan za na-
slednje štiriletno obdobje se 

bo pripravljal v letu 2014 sku-
paj s krajevno skupnostjo in 
glede na razpoložljiva sred-
stva. "Na tem odseku ceste je 
v najslabšem stanju podpor-
ni zid na južnem delu ceste. 
Venec podpornega zidu do-
besedno razpada in bi bila 
dejansko potrebna sanacija. 
Mnenja smo, da je potrebna 
statična presoja celotnega 
opornega zidu. Na podlagi te 
presoje se bo odločilo, ali je 
potrebna celovita obnova 
podpornega zidu ali se sanira 
samo venec. Na tej kategori-
zirani cesti je bil v letu 2012 
že saniran podporni zid za 
vrtcem, kjer je bil v najslab-
šem stanju. Poškodbe cesti-
šča pa so večje tudi na drugih 
odsekih cest," so pojasnili.

Pobuda glede obnove 
ceste

Na oktobrski seji občinskega sveta so v svet javnega zavoda 
Splošna bolnišnica Jesenice imenovali Stanislava Pema. 
Mandat bo trajal štiri leta. V svet Gornjesavskega muzeja 
Jesenice pa so imenovali Steva Ščavničarja in Špelo Smolej 
Milat, njun mandat bo trajal pet let.

Imenovanja v sveta zavodov

Urša Peternel

Občina Jesenice je 7. no-
vembra prekinila pogodbo s 
koncesionarjem Tržnice Je-
senice, podjetjem A-kont Je-
senice. Ta je v začetku okto-
bra, po komaj desetih mese-
cih, podal predlog za preki-
nitev pogodbe. Kot so zatrdi-
li na Občini Jesenice, je 
koncesionar celotni dolg do 
Občine v višini 7879,04 
evra poravnal. Opravili so že 
primopredajo objekta – tr-
žnico bo zdaj začasno uprav-
ljala Občina Jesenice – ter 
tudi objavili ponovni javni 
razpis za podelitev koncesi-
je. Upravljanje in vzdrževa-
nje tržnice je opredeljeno 
kot koncesionirana gospo-
darska javna služba, konce-
sijo pa bodo podelili za naj-
manj pet let. Rok za oddajo 
ponudb je 16. december, vsi 
postopki izbire pa naj bi po-
tem trajali dobra dva mese-
ca, tako da naj bi novi kon-

cesionar tržnico prevzel 
predvidoma marca prihod-
nje leto. »Občina Jesenice 

upa, da bo na podlagi javne-
ga razpisa čim prej izbrala 
novega koncesionarja, ki bo 

nadaljeval izvajanje tržnične 
dejavnosti z dolgoročnejšim 
načrtom,« so poudarili na 
Občini Jesenice. Tržnica Je-
senice sega v tri etaže, deli 
se na zaprto živilsko tržnico, 
nadkrito tržnico, prireditve-
ni prostor v nadstropju ter 
pomožne prostore, v tržnico 
pa je umeščen tudi prostor, 
namenjen za potrebe go-
stinskega lokala. Na vpraša-
nje, koliko bo znašala kon-
cesijska dajatev, je Ines 
Dvoršak iz kabineta župana 
povedala, da najmanj pet ti-
soč evrov letno. Dosedanji 
koncesionar je prvotno pla-
čeval 28 tisoč evrov letno, 
kasneje pa so mu koncesni-
no znižali na nekaj več kot 
20 tisoč evrov. Ob tem pa bo 
Občina Jesenice posebej iz 
naslova najema plezalne ste-
ne dobila devet tisoč evrov 
letno, kar pa se poračunava 
s stroški plezalne opreme, ki 
sta jo kupila najemnika ple-
zalne stene. 

Tržnica začasno  
v občinskem upravljanju
Občina Jesenice je že objavila ponovni javni razpis za podelitev koncesije za upravljanje in 
vzdrževanje tržnice. 

Tržnico začasno upravlja Občina Jesenice, morebitni novi 
koncesionar naj bi upravljanje prevzel marca prihodnje 
leto. / Foto: Andraž Sodja

Urša Peternel

Občinski svetnik Andrej 
Černe je na septembrski 
seji občinskega sveta prosil 
za krajše poročilo v zvezi z 
grad njo obvoznice na Blej-
ski Dobravi – druga faza.
Odgovor so pripravili na 
Komunalni direkciji Obči-
ne Jesenice. Kot so pojasni-
li, so za odsek dovozne ce-
ste od Pančurja do območja 

Črne vasi postopki za pri-
dobitev pravice graditi na 
nepremičninah, preko ka-
terih je predvidena izgra-
dnja dovozne ceste, v za-
ključnih fazah. Če ne bo 
prišlo do nepredvidenih si-
tuacij, bodo vsi navedeni 
pravni posli (prodajne po-
godbe in pogodbe o ustano-
vitvi služ nostne pravice) 
sklenjeni še v tem prora-
čunskem letu. Nekaj ze-

mljišč je Občina Jesenice 
že odkupila, za nekatere je 
sklenila služnos tno pogod-
bo z DARS-om, v začetku 
decembra pa naj bi bil za-
ključen tudi postopek od-
kupa nepremičnin od Slo-
venskih železnic. Za preo-
stala zemljišča v lasti Slo-
venskih železnic bodo z 
železnicami sklenili služ-
nostno pogodbo. Nerešena 
pa ostaja še pridobitev pra-

vice graditi na zemljišču, ki 
v naravi predstavlja obsto-
ječe križišče, na katerega se 
priključuje dovozna cesta. 
"Ker so bile v postopkih 
pridobivanja pravice graditi 
izvedene parcelacije, bo po-
trebno dopolniti projektno 
dokumentacijo," so poja-
snili na Komunalni direkci-
ji. Kot so dodali, pričakuje-
jo, da bodo gradbeno dovo-
ljenje pridobili v letu 2014.

Gradnja obvoznice na Blejski Dobravi

Urša Peternel

V zadnjih dneh je na Jeseni-
cah v javnosti odmevala 
zgodba ene od družin, ki ji 
grozi deložacija. V zvezi s 
tem je župan Tomaž Tom 
Mencinger povedal, da letos 
v občini ni prišlo še do nobe-
ne deložacije, in to kljub 
temu, da imajo med naje-
mniki neprofitnih stanovanj 
številne dolžnike. Mnogim 
najemnino tudi subvencioni-
rajo, Občina Jesenice letos 
namenja za subvencionira-
nje najemnin materialno 
ogroženim osebam na podla-
gi izdanih odločb Centra za 
socialno delo Jesenice dobrih 

159 tisoč evrov, za leto 2014 
pa bodo po predlogu prora-
čuna v ta namen rezervirali 
177 tisoč evrov. Ta čas sub-
vencijo najemnine prejema 
115 najemnikov, od tega jih je 
44 v občinskih stanovanjih. 
Subvencija lahko znaša naj-
več osemdeset odstotkov ne-
profitne najemnine.
Pred izvršbo, ki je res zadnji 
ukrep, skupaj z dolžnikom 
vselej skušajo najti druge 
poti. Najprej jim pošljejo 
dvakrat opomin, če dolg ni 
poravnan, jih povabijo na po-
govor in ponudijo sklenitev 
dogovora o obročnem plačilu 
dolga. Pogoj je, da tekoče na-
jemnine poravnavajo redno, 

dolg za nazaj pa poravnavajo 
v manjših obrokih. Če se ne 
odzovejo na poziv, Občina 
vloži predlog za izvršbo na 
denarna sredstva, na kapital-
ske dohodke ali premičnine. 
Izvršbo na izselitev iz stano-
vanja vložijo le v primeru, če 
se dolžnik na nobeno zahte-
vo ne odzove. Letos v občini 
ni bila izvedena še nobena 
deložacija, od leta 2006 pa je 
bilo deložacij 26. 
Glede konkretne družine, ki 
ji grozi deložacija in zanjo 
prek družbenega omrežja 
poteka akcija zbiranja po-
moči, pa je župan povedal, 
da so z družino decembra 
lani sklenili dogovor o 

obročnem odplačevanju dol-
ga, a ga družina ni spoštova-
la, tako da se je dolg še pove-
čal. Dolg za najemnino tako 
znaša 2628 evrov, za  plačilo 
komunalnih storitev pa 
2883 evrov.  Po prejemu 
sklepa o izvršbi in deložaciji 
je družina vložila prošnjo za 
šestmesečni odlog izvršbe, v 
tem času pa bi poravnali 
dolg. Občina Jesenice se s 
tem strinja, župan pa je dru-
žino tudi obiskal.
Pa še to: v najemni pogodbi 
je kot krivdni razlog za od-
poved najemne pogodbe na-
vedeno tudi neplačevanje 
najemnine in obratovalnih 
stroškov.

Deložacija je zadnji ukrep
Župan Tomaž Tom Mencinger je povedal, da letos v občini ni prišlo še do nobene deložacije, in to 
kljub temu, da imajo med najemniki neprofitnih stanovanj številne dolžnike.
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Kot je zatrdil Begelj, so 
opravili tudi meritve hrupa, 
ki so pokazale, da tovarna 
dela v okviru predpisanih to-
leranc.
Kot je dejala predsednica 
Krajevne skupnosti Sloven-
ski Javornik - Koroška Bela 
Maja Otovič, je po začetnem 
nezaupanju krajanov novo 
podjetje zdaj to zaupanje 
pridobilo. »Verjamemo, da 
bo Harsco poskrbel za sana-
cijo okolja in ne bo na novo 
onesnaževal,« je poudarila 
Otovičeva.
Zadovoljstvo, da so v občini 
odprli novo podjetje – v 

njem je ta čas 21 zaposlenih, 
v prihodnje naj bi jih bilo 35, 
zvečine domačinov – je izra-
zil tudi jeseniški župan To-
maž Tom Mencinger. Kot je 
poudaril, bo Harsco Minera-
li s predelavo rešil večen 
problem Jesenic, to je pro-
blem žlindre.
Odprtja nove tovarne se je 
udeležil tudi generalni di-

rektor Harsco Minerals Eu-
rope Bart Vanderlinden, ki 
je skupaj z županom Men-
cingerjem tudi prerezal trak 
nove tovarne. Kot je pouda-
ril, so problem, ki ga je 
Acroni imel z žlindro, spre-
menili v uporaben produkt. 
Postopek predelave žlindre 
je popolna rešitev za okolje, 
povrhu pa ustvarja ekonom-

sko aktivnost na Jesenicah 
in odpira nova delovna me-
sta, je dejal.
Slovesnosti ob odprtju pa 
sta se udeležila tudi predse-
dnik uprave SIJ Tibor Ši-
monka in direktor Acronija 
Slavko Kanalec. Šimonka je 
poudaril, da so s podjetjem 
Harsco pridobili partnerja, 
ki rešuje problem žlindre in 
je vodilni na tem področju v 
svetu. Žlindre zdaj ne bodo 
več odlagali, temveč sproti 
predelovali.
Harsco Minerali je v sklopu 
odprtja nove tovarne pripra-
vil tudi dan odprtih vrat pod-
jetja za vse krajane.

Slovesno odprtje podjetja 
Harsco Minerali
31. stran

Direktor podjetja Harsco 
Minerali Slovenija Andrej 
Begelj / Foto: Gorazd Kavčič

Napravo je pognal jeseniški župan Tomaž Tom Mencinger. Lotili se bodo tudi predelave kupov nakopičene žlindre.  

Pripravili so dan odprtih vrat za krajane. / Foto: Matic Zorman

Urša Peternel

Edino jeseniško smučišče 
Španov vrh, ki je v lasti Ob-
čine Jesenice, bo obratovalo 
tudi letos, če bo le zapadlo 
dovolj snega. Kot je znano, 
naprav za dodatno zasneže-
vanje nimajo, tako da so 
povsem odvisni od naravne-
ga snega. Po besedah Zora-
na Kramarja, direktorja Za-
voda za šport Jesenice, ki 
upravlja smučišče, v teh 
dneh opravljajo še zadnja 
vzdrževalna dela na napra-
vah. Lani so uspešno opravi-
li tudi prvi posebni pregled, 

ki je obvezen za starejše 
žičniške naprave zaradi 
strožjih varnostnih zahtev. 
Sedežnica Španov vrh je 
ena najstarejših v državi, 
postavili so jo leta 1964 in 
obnovili leta 2004. Kot je 
povedal Zoran Kramar, v 
prihajajoči sezoni cen smu-
čarskih vozovnic ne bodo 
dvignili, dnevna vozovnica 
za odrasle bo tako stala tri-
najst evrov. V lanski smu-
čarski sezoni je smučišče 
obratovalo devetnajst dni, 
uspeli so "ujeti" šolske zim-
ske počitnice in podobno 
upajo tudi v tej sezoni.

Smučišče Španov vrh čaka na sneg
Če bo le zapadlo dovolj snega, bo edino jeseniško smučišče tudi v prihajajoči zimi obratovalo.

Če je dovolj snega, je v Španovem vrhu prava smučarska 
pravljica. / Foto: arhiv Zavoda za šport Jesenice

Na vprašanje, ali se bodo lotili tudi predelave 
nakopičene žlindre na območju PTO, je Andrej 
Begelj dejal, da se bodo o tem odločili skupaj z 
občino, krajevno skupnostjo in Acronijem. 
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz DA jA TeLj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

OD gO vOr NA ureD NI cA
Ma ri ja Volč jak

ureD NI cA
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ureD NI ŠkI OD BOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

OB LI kOv NA zA SNO vA
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar d.o.o.

TeH NIČ NI ureD NIk
Gre ga Flaj nik

FO TO grA FI jA
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOD jA OgLAS Ne gA Tr Že NjA
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce št. 20/let nik VIII so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas št. 93, ki je iz šel 22. novembra 2013.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.

GORENJSKI GLAS (ISSN 0352-6666) je registrirana blagovna in storitvena znamka pod št. 9771961 pri Uradu RS za intelektualno 
lastnino. Ustanovitelj in izdajatelj: Gorenjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija Volčjak / Naslov: Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj / Tel.: 04/201 42 00, fax: 04/201 42 13, e-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi in osmrtnice: tel.: 04/201 42 47 / Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16. ure, sobote, nedelje in prazniki zaprto. / Gorenjski glas je 
poltednik, izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 19.000 izvodov / Redne priloge: Moja Gorenjska, Letopis Gorenjska (enkrat letno), 
TV okno in osemnajst lokalnih prilog / Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče / Naročnina: tel.: 04/201 42 41 / Cena izvoda: 1,70 EUR, 
redni plačniki (fizične osebe) imajo 10 % popusta, polletni 20% popusta, letni 25 % popusta; v cene je vračunan DDV po stopnji 
9,5 %; naročnina se upošteva od tekoče številke časopisa do pisnega preklica, ki velja od začetka naslednjega obračunskega 
obdobja / Oglasne storitve: po ceniku; oglasno trženje: tel.: 04/201 42 48.
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Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Jesenice 
organizira v sodelovanju z Avto šolo B&B, d. o. o., ter Policijsko 
upravo Kranj in Policijsko postajo Jesenice brezplačno predava
nje za voznike motornih vozil ter izvedbo preizkusa praktične vož
nje z avtomobilom. 
Razvoj cestnega prometa postavlja pred voznike vedno nove in 
večje zahteve, saj se pravila cestnega prometa stalno spreminjajo 
in dopolnjujejo. Zato je v prometu zelo pomembno, da svoje zna
nje stalno obnavljamo in dopolnjujemo.
S sodobnimi pripomočki želimo voznikom predstaviti najpomemb
nejše vidike varnosti v cestnem prometu, osvežiti in posodobiti 
pred leti pridobljeno znanje ter jih opozoriti na pripravo vozila na 
zimske vozne razmere.

Zato vas vabimo, da se v čim večjem številu udeležite

PRAKTIČNEGAPREIZKUSASPRETNOSTI
PRIVOŽNJIZAVTOMOBILOM,

KIBOVPETEK,22.11.2013,OD16.UREDALJE
(zbirnomestobopredKolpernomnaJesenicah),

terPREDAVANJA,
KIBOPRAVTAKOVPETEKOB17.URI

VDVORANIKOLPERNNAJESENICAH(1.nadstropje).

VLJUDNO VABLJENI!

Na podlagi Javnega razpisa za podelitev koncesije za opravljanje go
spodarske javne službe upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice 
(Ur. list RS, št. 94/2013)

Občina Jesenice vabi prijavitelje, da v skladu z navodili podajo po
nudbe za podelitev koncesije za izvajanje gospodarske javne službe 
upravljanja in vzdrževanja Tržnice Jesenice.

Ponudbe morajo biti v celoti pripravljene v skladu z razpisno doku
mentacijo, ki je objavljena na spletni stran www.jesenice.si, in predlo
žene naročniku do ponedeljka, 16. 12. 2013, najkasneje do 12. ure. 
Ponudniki oddajo ponudbe po pošti ali osebno na naslov naročnika: 
Občina Jesenice, Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice.

Dodatne informacije o javnem razpisu dobite na Oddelku za gospodar
stvo Občine Jesenice pri kontaktni osebi Veri Djurić Drozdek na tel: 04/ 
5869 289 ali na epoštnem naslovu: vera.djuricdrozdek@jesenice.si.
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Občinske novice, pismo

Jeseniške novice, petek, 22. novembra 2013

Občinska svetnica Ljudmila Ilenič je na seji občinskega sve-
ta postavila vprašanje glede napovedane združitve treh kra-
jevnih skupnosti na Plavžu. "Še eno leto nas loči od združi-
tve treh KS na Plavžu v eno. Na KS še nimamo nobenega 
obvestila o poteku in o morebitnih pobudah tudi z vaše 
strani. Vesela bom obvestila o trenutnem stanju." Odgovoril 
ji je direktor občinske uprave na Občini Jesenice Vitomir 
Pretnar, ki je pojasnil, da v strokovnih službah Občine Jese-
nice v povezavi z novo organiziranostjo krajevnih skupnosti 
pripravljajo spremembo statuta Občine Jesenice, ki bo v 
obravnavi na občinskem svetu v letu 2014. Volitve v novi 
svet krajevne skupnosti se bodo izvedle hkrati z lokalnimi 
volitvami jeseni leta 2014.

Postopki združitve krajevnih skupnosti

Občinski svetnik Hamdija Mulahmetović je predlagal, da bi 
bilo potrebno postaviti kakšen koš za odpadke ob železniški 
progi od železniške postaje do Spominskega parka. Direktor 
Komunalne direkcije na Občini Jesenice Marko Markelj je 
odgovoril, da ta pot ni v upravljanju Občine Jesenice in bi 
pot morale urejati Slovenske železnice. "Je pa pot nelegalna 
in bi uporabo morali, iz stališča varnosti v železniškem pro-
metu, s strani Slovenskih železnic prepovedati," je dejal.

Pot je nelegalna

Nekaj mesecev nazaj je bila je
seniška javnost (in s tem tudi 
Občina) obveščena o nastanku 
civilne iniciative pod vodstvom 
dr. Ahmeda Pašića, ki je zače
la z majhnimi akcijami olepše
vanja mesta Jesenice, v nekaj 
mesecih pa je prerasla v skupi
no, ki jo podpirajo številni Jese
ničani in tudi ljudje od drugod. 
Mačehovsko bi bilo trditi, da o 
tej skupini ne vemo ničesar ozi
roma da se nas akcije skupine 
ne tičejo, ko pa vendar vemo, 
da to ni res. Vseeno pa so se v 
javnosti začela pojavljati ugi
banja in obtožbe, ki so nemalo
krat povezane tako s politiko 
(in prihajajočimi lokalnimi 
volitvami) kot tudi z odporom 
Občine kot inštitucije do dejav
nosti skupine, da se čutim dol
žnega te očitke pojasniti in se o 
njih izreči.
Na začetku delovanja skupine 
se je dr. Pašić večkrat osebno 
obrnil na Občino s prošnjo po 
pomoči ali le zato, da nam je 
sporočil, kakšno prihodnjo ak
cijo ima skupina v načrtu. In 
to sem vedno cenil. Pri eni od 
odmevnejših akcij, t. j. olepša
nje železniške postaje, smo za
posleni na Občini celo z vese
ljem sodelovali – pa ne zato, 
ker je bila odmevnejša tudi v 
medijskem smislu, temveč 
zato, ker smo bili k sodelovanju 
neposredno povabljeni, na tak 
način smo se tudi dogovorili o 
načinu dela in o potrebnih 
sredstvih. O vseh ostalih akci
jah smo bili obveščeni posredno 
oziroma smo bili zaprošeni le 
za materialna sredstva, s kate
rimi smo skupini tudi vedno 
pomagali, kjer se je to dalo. 
Največ očitkov skupine smo 
prejeli, ko naj bi, domnevno 
zato, ker naj bi se ustrašili ve
dno večje podpore iniciative in 
zaradi strahu pred izgubo gla
sov na prihajajočih volitvah, 
ustavili dobavo materiala za 

akcije. Naj na tem mestu še en
krat povem, da dobava materi
ala nikakor ni bila ustavljena 
zaradi napisanih razlogov, 
temveč enostavno zato, ker ta 
ni bila več možna. Kdor je že 
kdaj sodeloval pri pripravi pro
računa občine ali podobnih 
javnih institucij, me bo razu
mel. Sredstva so planirana za 
eno leto vnaprej, torej je treba 
tudi vse dejavnosti in investicije 
planirati v času priprave prora
čuna. Seveda do odstopanj ve
dno pride, vendar je treba tukaj 
tudi poudariti, da so proračun
ska sredstva namenska, kar 
pomeni, da jih ni mogoče pro
sto preusmerjati po področjih, 
temveč le znotraj področja, v 
katerem se nahajajo. Kljub 
temu da so bile akcije organizi
rane na hitro in znotraj prora
čunskega leta, smo torej skupi
ni pomagali, dokler je bilo to 
možno, potem pa smo bili žal 
obveščeni o prenekaterih očit
kih, ki me, po pravici poveda
no, zelo žalostijo.
V luči dobre volje in pripravlje
nosti pomagati smo potem čla
ne napotili na krajevne sku
pnosti, saj smo bili v času pri
prave proračuna za prihodnje 
leto in bi s skupnim dialogom 
zagotovo našli neko srednjo pot 
med željami skupine in zmo
žnostmi Občine. Krajevne sku
pnosti so namreč inštitucija, ki 
je velikokrat spregledana, a je 
treba poudariti, da so ravno 
krajevne skupnosti tista vez 
med krajani ter Občino samo. 
Krajevne skupnosti so namreč 
zadolžene za pripravo plana 
dejavnosti in njihovo ovredno
tenje za njihovo območje in 
zatorej svoja področja in po
trebne dejavnosti v njej dodo
bra poznajo. Njihov sistem vo
litev je enako pomemben in 
demokratičen kot sistem pred
sedniških ali županskih volitev, 
saj v svetih posamezne krajev
ne skupnosti sedijo tiste osebe, 
ki so na volitvah prejele najve
čje število volilnih glasov. Zato
rej krajevne skupnosti niti niso 
tako nepomembne, kot si neka
teri mislijo, in bi morale biti 
prvi naslov pri organizaciji ta
kšnih akcij. Ali se je nanje obr
nil kateri izmed članov civilne 
iniciative, žal nisem obveščen, 
vsekakor pa bi bil to eden iz
med načinov, da bi našli kaj 

več možnosti in skupnega jezi
ka glede prihodnjih akcij.
Dragi »Ejgovci«, kot že samo 
ime vaše skupine pove (»za lep
še Jesenice«), se zavzemate za 
cilj, ki je v interesu vseh – mene 
kot župana, Občine kot inštitu
cije, ki dela prvenstveno za ob
čane, in še posebej občanov sa
mih. Dejstvo, da ste vaše delo 
na tem področju podkrepili še s 
humanitarnimi akcijami, 
samo še potrjuje, da imate naše 
mesto radi in vam ni vseeno za 
ljudi, ki živijo v njem. Vesel 
sem, da živim v mestu, kjer so 
ljudje pripravljeni tudi sami kaj 
postoriti za naše mesto in se za
vedajo, da ni Občina tista, ki bi 
morala vse postoriti sama. Cilji 
vaše skupine se navidezno res 
razlikujejo od ciljev Občine, 
vendar vam zagotavljam, da so 
v osnovi isti. Žal se v tako veli
kem in razkropljenem proraču
nu velikokrat ne najdejo takoj, 
izgubijo se v senci večjih projek
tov, ki pa so ravno tako po
membni za občino in njene ob
čane, kot mali projekti, kakršne 
izvajate tudi vi. Zatorej vaše 
delo ni niti prezrto niti osovra
ženo. Potrebno je le malo več 
skupnega dialoga in razumeva
nja obeh strani. 
Zadnjič sem spremljal prispe
vek o Jesenicah na eni izmed 
slovenskih komercialnih televi
zijskih postaj, kjer so govorili o 
vaši skupini in o Jesenicah sa
mih kot o nekem zaspanem 
mestu, o © © socialni bombi© © , kjer 
prevladuje kriza in beda. Tako 
kot sem bil ponosen na posame
znike, ki se trudite razbiti apa
tijo, tako sem bil istočasno ra
zočaran nad predstavitvijo me
sta in občanov, ki v njem živijo. 
Jesenice še vedno prikazujejo 
kot železarsko mesto, sivo, te
mno, vsaj 50 let za dejanskim 
časom, za takšno predstavitev 
pa medijem prevečkrat služi 
objekt Delavskega doma, ki 
sploh ni v lasti Občine, temveč v 
zasebni lasti. V resnici pa so Je
senice čudovito mesto, kjer je 
bilo v zadnjih letih kljub krizi 
izvedenih ogromno velikih pro
jektov – obnova Stare Save kot 
enkratnega mestnega jedra, ob
nova športne dvorane Podme
žakla, kjer se bodo imeli mo
žnost kaliti mladi športniki tudi 
vrsto prihodnjih let, naslednje 
leto sledita tudi izgradnja ka

nalizacije Podmežakla ter nad
gradnja in rekonstrukcija Cen
tralne čistilne naprave. V sklo
pu energetske sanacije je bilo v 
zadnjih letih obnovljenih ogro
mno blokov in stolpnic, osnovne 
in srednje šole, Ljudska univer
za ter Visoka šola za zdravstve
no nego ter številni drugi objek
ti. Znotraj različnih projektov 
je bilo obnovljenih precej otro
ških igrišč po celem mestu. Za
vedam se, da je finančna kriza 
udarila tudi po žepih naših ob
čanov, vendar stanje ni nič dru
gačno, kot drugje po državi, 
zato se mi ne zdi pošteno, da 
Jesenice prikazujejo kot bolj 
»bede polno mesto« kot druga 
mesta po državi. Seveda dej
stva, da je socialna stiska obča
nov, tako kot ostalih prebivalcev 
države, vedno večja, ni možno 
zanemariti, zato se Občina še 
bolj aktivno vključuje v razreše
vanje problema. Marca je bila 
ravno zato imenovana delovna 
skupina za analizo socialnega 
stanja na Jesenicah, ki bo na 
podlagi te analize pripravila 
tudi ustrezne ukrepe za pomoč 
občanom. V občini delujejo tudi 
številne organizacije in društva, 
ki se trudijo za občane in jim 
pomagajo – Karitas, Rdeči križ, 
Zveza društev prijateljev mladi
ne, Društvo upokojencev, Cen
ter za socialno delo in številni 
drugi, za kar jih je treba pohva
liti, saj tudi njihovo delo v tem 
času nikakor ni lahko. 
Kljub tem težkim razmeram pa 
se na Jesenicah vseeno lahko po
hvalimo s srčnimi ljudmi, ki jim 
za svoje someščane in za mesto 
ni vseeno. Zavedam se, da je for
miranje skupin, ki aktivno pri
spevajo k opozarjanju na pro
bleme, sploh v današnjih težkih 
časih, sestavni del življenja in 
težnje k boljšemu jutri, zato jih 
tudi pozdravljam. Želim pa si, 
da bi se vsi zavedali, da je tudi 
Občina na strani občanov in 
zato vse dejavnosti, planirane v 
proračunu, izvajamo zanje in 
za njihovo boljše življenje v tem 
mestu. Poleg pobarvanih ograj 
je namreč tudi to sestavni del 
življenja v našem čudovitem 
mestu čudovitih ljudi.

S spoštovanjem,

Tomaž Tom Mencinger, 
župan

Odprto pismo 
civilni iniciativi 
»Ejga – za lepše 
Jesenice«

Pisma

Urša Peternel

Na nas se je obrnil oče gibal-
no oviranega otroka z Jese-
nic Daniel Dvoršak, ki je 
opozoril, da nova Športna 
dvorana Podmežakla ne 
omogoča, da bi v športnem 
vzdušju tekem lahko uživali 
tudi invalidi. Kot je dejal, je 
dostop do nekaterih tribun 
otežen oziroma celo onemo-
gočen, prav tako dostop do 
sanitarij, saj so vrste med 
stoli preozke ali pa so vmes 
stopnice. Poleg tega so inva-
lidom na voljo le tri parkirna 
mesta, pa še ta so večino 
časa zaparkirana. 
Za pojasnila smo se obrnili 
na Zorana Kramarja, direk-
torja Zavoda za šport Jeseni-
ce, ki upravlja dvorano. Po-
vedal je, da so ob prenovi 
dvorane za potrebe košar-
karskega prvenstva poskrbe-
li tudi za invalide, ki so ime-
li prostor za ogled tekem za 
koši. Prav tako so imeli za-
gotovljen dostop v dvorano 
iz treh vhodov in urejene 
sanitarije v pritličju. A zdaj, 
ko so dvorano namenili ho-
kejistom, se je izkazalo, da 
rešitev, da bi invalidi gledali 
tekme z istega mesta kot pri 
košarki, ni najboljša. Košar-
karska igralna površina je 
bila namreč manjša, zato so 

imeli invalidi več prostora. 
Poleg tega je ogled tekem 
zdaj, ko je postavljena ho-
kejska ograda, otežen, prav 
tako pa je v tem delu dvora-
ne precej mraz. Tako so po 
ogledu dvorane, ki so ga 
opravili na pobudo Daniela 
Dvoršaka s člani gorenjske-
ga društva paraplegikov, za-
čeli iskati ustreznejše reši-
tve. Dogovorili so se, da 
bodo v prvem nadstropju 
dvorane odstranili nekaj se-
dežev in uredili plato, ki bo 
omogočil osebi z invalid-
skim vozičkom dostop do 
sanitarij na vzhodni tribuni 
in ogled hokejske tekme 
med prehodi severne in 
vzhodne tribune. Kramar je 
zagotovil, da bo nov podest 
narejen v kratkem. V zaho-
dni del dvorane (kjer je lo-
kal, fitnes, namiznoteniška 
dvorana in VIP prostor) pa 
je invalidom že omogočen 
dostop, in to z dvigalom. Po-
leg tega bodo v sklopu spre-
membe prometnega režima 
v okolici dvorane začrtali ne-
kaj dodatnih parkirnih mest 
za invalide na zgornjem pla-
toju pred severno tribuno, 
uredili pa bodo tudi nov do-
voz za invalide na zahodni 
strani. Na južni strani pa 
bodo invalidom namenili še 
dve dodatni parkirni mesti. 

Prilagoditev dvorane 
za invalide

Oče gibalno oviranega otroka je opozoril, da 
dvorana Podmežakla ni prilagojena invalidom. 
Rešitve že iščejo, zgradili bodo nov podest.

Letno izide dvaindvajset številk www.go renj ski glas.si

Je se ni ške no vi ce so red na pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas Od go vor na ured ni ca: Ma ri ja Volč jak

je se ni ške no vi ceČa so pis ob či ne Je se ni ce, 8. novembra 2013, šte vil ka 19

Skušnjava je 
Anjina tretja

Pevka Anja Baš je pred dvema letoma stopila na samostojno glasbeno pot. Ta čas predstavlja tretjo avtorsko skladbo z naslovom Skušnjava.
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Fant z velikimi  sanjami
Trinajstletni Jernej Slivnik je droben, a žilav fant, ki ima v življenju velike cilje: eden od njih je, da bi leta 2018 nastopil na paraolimpijskih igrah v Južni Koreji v monoskiju.
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Urša Peternel

Na območju občine Jesenice v okviru projekta CITY IMPULSES poteka odstranitev starih in namestitev novih avtobusnih postajališč. Obnovljenih bo osem avtobusnih postajališč, in sicer na Hrušici (Belo polje), pri zdravstvenem domu (na obeh straneh cestišča), pri Integralu, na Slovenskem Javorniku, Koroški Beli, Lipcah ter na Blejski Dobravi 

pri trgovini. Izvajalec obnove, ki je bil izbran na objavljenem javnem razpisu, je podjetje M SKALA iz Krope. Videz novih postajališč bo enak starim in torej tudi vsem ostalim postajališčem v občini. Projekt se izvaja s sredstvi Evropskega sklada za regionalni razvoj in s pomočjo nacionalnih sredstev. Vrednost obnove znaša nekaj manj kot 58 tisoč evrov, od tega je 95 odstotkov sofinanciranja. 

Menjava avtobusnih postajališč
Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 
osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 

STUDIO DanKüchen JeSenIceceSTa MaRŠaLa TITa 17   TeL.: 05 922 05 44     www.dan-kuchen.si
SPOŠTOVanI OBČanI JeSenIc! V PeTeK, 15. nOVeMBRa 2013,  VLJUDnO VaBLJenI na ODPRTJe nOVeGa SaLOna KUhInJ – DanKüchen,  SVeTIL, PVc – TOPLIh PODOV, LaMInaTOV, PRePROG ter TeKaČeV. 

OB naKUPU DaRILO TeR POPUST OB ODPRTJU.LOKacIJa BIVŠa POŠTa

Urša Peternel

Od prihodnje srede naprej bodo Jesenice utripale v ritmu gledališča. Pričenjajo se namreč Čufarjevi dnevi, tradicionalni festival ljubiteljskih gledališč, letos že 26. po vrsti. Trajali bodo do 20. novembra, na Čufarjevem odru pa se bo predstavilo šest tekmovalnih predstav, ki jih je izmed 35 prijavljenih izbral selektor Branko Kraljevič. Med njimi so satirični kabaret, absurd, drama, spoj trilerja in komedije ter dve komediji. Kot je dejala direktorica Gledališča Toneta Čufarja Jesenice Branka Smole, se začnejo v sredo, 13. novembra, z netekmovalno predstavo Vihar v izvedbi KUD Fofite iz Medvod. Pred predstavo se bodo spomnili letos preminulega Mirana Kende, "očeta" Čufarjevih dni, v fotogaleriji pa bodo odprli razstavo foto

grafij. V četrtek, 14. novembra, na obletnico rojstva Toneta Čufarja bo na Čufarjevem trgu polaganje cvetja, nato pa bo sledila že prva tekmovalna predstava. Predstave se bodo nato vrstile vse dni do torka, 19. novembra, vsakič se bodo začele ob 

19.30. Pester bo tudi spremljevalni program. V petek, 15. novembra, bo potekala delavnica o nastopu in gibih na odru, v soboto bodo predstavili Jeseniški zbornik, v nedeljo pa bo v sklopu otroške matineje predstava Škrat Kuzma, pod okriljem 

Evropske noči gledališč pa delavnica kostumov in maske Kako nastane gusar. Čufarjevi dnevi se bodo zaključili v sredo, 20. novembra, s podelitvijo Čufarjevih plaket in nagrade ter s koncertom Uroša Periča z gosti.

Že 26. Čufarjevi dnevi
V sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališč, s šestimi tekmovalnimi 

predstavami in s pestrim spremljevalnim programom.

Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 

gledališča Branka Smole
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mu gledališča. Pričenjajo se namreč Čufarjevi dnevi, tradicionalni festival ljubiteljskih gledališč, letos že 26. po vrsti. Trajali bodo do 20. novembra, na Čufarjevem odru pa se bo predstavilo šest tekmovalnih predstav, ki jih je izmed 35 prijavljenih izbral selektor Branko Kraljevič. Med njimi so satirični kabaret, absurd, drama, spoj trilerja in komedije 

starih in namestitev novih avtobusnih postajališč. Obnovljenih bo osem avtobusnih postajališč, in sicer na Hrušici (Belo polje), pri zdravstvenem domu (na obeh straneh cestišča), pri Integralu, na Slovenskem 

enak starim in torej tudi vsem ostalim postajališčem v občini. Projekt se izvaja s sredstvi Evropskega sklada za regionalni razvoj in s pomočjo nacionalnih sredstev. Vrednost obnove znaša neter dve komediji. Kot je deja
ter dve komediji. Kot je deja Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 

Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 

Integralu, na Slovenskem Javorniku, Koroški Beli, Lipcah ter na Blejski Dobravi 

Vrednost obnove znaša nekaj manj kot 58 tisoč evrov, od tega je 95 odstotkov sofinanciranja. 

rični kabaret, absurd, drama, spoj trilerja in komedije ter dve komediji. Kot je deja Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 
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letoma stopila na samostojno 

glasbeno pot. Ta čas 
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skladbo z naslovom Skušnjava.
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Trinajstletni Jernej Slivnik je droben, a 

žilav fant, ki ima v življenju velike cilje: 

eden od njih je, da bi leta 2018 nastopil 

na paraolimpijskih igrah v Južni Koreji v 
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Na območju občine Jesenice 

v okviru projekta CITY IM

PULSES poteka odstranitev 

starih in namestitev novih 

avtobusnih postajališč. Ob

novljenih bo osem avtobu

snih postajališč, in sicer na 

Hrušici (Belo polje), pri 

zdravstvenem domu (na 

obeh straneh cestišča), pri 

Integralu, na Slovenskem 

Javorniku, Koroški Beli, Lip

cah ter na Blejski Dobravi 

pri trgovini. Izvajalec obno

ve, ki je bil izbran na objav

ljenem javnem razpisu, je 

podjetje M SKALA iz Krope. 

Videz novih postajališč bo 

enak starim in torej tudi 

vsem ostalim postajališčem 

v občini. Projekt se izvaja s 

sredstvi Evropskega sklada 

za regionalni razvoj in s po

močjo nacionalnih sredstev. 

Vrednost obnove znaša ne

kaj manj kot 58 tisoč evrov, 

od tega je 95 odstotkov sofi

nanciranja. 

Menjava avtobusnih 

postajališč

Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 

osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 
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SPOŠTOVanI OBČanI JeSenIc! 

V PeTeK, 15. nOVeMBRa 2013,  

VLJUDnO VaBLJenI na ODPRTJe nOVeGa 

SaLOna KUhInJ – DanKüchen,  

SVeTIL, PVc – TOPLIh PODOV, LaMInaTOV, 

PRePROG ter TeKaČeV. 
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Urša Peternel

Od prihodnje srede naprej 

bodo Jesenice utripale v rit

mu gledališča. Pričenjajo se 

namreč Čufarjevi dnevi, tra

dicionalni festival ljubitelj

skih gledališč, letos že 26. 

po vrsti. Trajali bodo do 20. 

novembra, na Čufarjevem 

odru pa se bo predstavilo 

šest tekmovalnih predstav, 

ki jih je izmed 35 prijavlje

nih izbral selektor Branko 

Kraljevič. Med njimi so sati

rični kabaret, absurd, dra

ma, spoj trilerja in komedije 

ter dve komediji. Kot je deja

la direktorica Gledališča To

neta Čufarja Jesenice Bran

ka Smole, se začnejo v sre

do, 13. novembra, z nete

kmovalno predstavo Vihar v 

izvedbi KUD Fofite iz Med

vod. Pred predstavo se bodo 

spomnili letos preminulega 

Mirana Kende, "očeta" Ču

farjevih dni, v fotogaleriji pa 

bodo odprli razstavo foto

grafij. V četrtek, 14. novem

bra, na obletnico rojstva To

neta Čufarja bo na Čufarje

vem trgu polaganje cvetja, 

nato pa bo sledila že prva 

tekmovalna predstava. Pred

stave se bodo nato vrstile vse 

dni do torka, 19. novembra, 

vsakič se bodo začele ob 

19.30. Pester bo tudi sprem

ljevalni program. V petek, 

15. novembra, bo potekala 

delavnica o nastopu in gibih 

na odru, v soboto bodo pred

stavili Jeseniški zbornik, v 

nedeljo pa bo v sklopu otro

ške matineje predstava 

Škrat Kuzma, pod okriljem 

Evropske noči gledališč pa 

delavnica kostumov in ma

ske Kako nastane gusar. Ču

farjevi dnevi se bodo zaklju

čili v sredo, 20. novembra, s 

podelitvijo Čufarjevih plaket 

in nagrade ter s koncertom 

Uroša Periča z gosti.

Že 26. Čufarjevi dnevi

V sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališč, s šestimi tekmovalnimi 

predstavami in s pestrim spremljevalnim programom.

Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 

gledališča Branka Smole
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ki jih je izmed 35 prijavlje

nih izbral selektor Branko 

Kraljevič. Med njimi so sati

rični kabaret, absurd, dra

ma, spoj trilerja in komedije 

ter dve komediji. Kot je deja

la direktorica Gledališča To

Selektor Branko Kraljevič, predsednik organizacijskega odbora Boris Bregant in direktorica 

gledališča Branka Smole
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dicionalni festival ljubitelj

Že 26. Čufarjevi dnevi

V sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališč, s šestimi tekmovalnimi 

predstavami in s pestrim spremljevalnim programom.

cah ter na Blejski Dobravi 

dicionalni festival ljubitelj

skih gledališč, letos že 26. 

po vrsti. Trajali bodo do 20. 

odru pa se bo predstavilo 

šest tekmovalnih predstav, 

ki jih je izmed 35 prijavlje

nih izbral selektor Branko 

OglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujte
Urša Peternel

Oglašujte
Urša Peternel

Oglašujte
Urša Peternel

Oglašujte
Urša Peternel

Na območju občine Jesenice OglašujteNa območju občine Jesenice OglašujteNa območju občine Jesenice OglašujteNa območju občine Jesenice 

v okviru projekta CITY IMOglašujtev okviru projekta CITY IMOglašujtev okviru projekta CITY IMOglašujtev okviru projekta CITY IMOglašujteOglašujteOglašujte

PULSES poteka odstranitev OglašujtePULSES poteka odstranitev OglašujtePULSES poteka odstranitev OglašujtePULSES poteka odstranitev 

starih in namestitev novih Oglašujtestarih in namestitev novih Oglašujtestarih in namestitev novih Oglašujtestarih in namestitev novih 

avtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteOglašujteOglašujte

pri trgovini. Izvajalec obno

Oglašujte
pri trgovini. Izvajalec obno

Oglašujte
pri trgovini. Izvajalec obno

Oglašujte
pri trgovini. Izvajalec obno

Oglašujte


Oglašujte


Oglašujte


ve, ki je bil izbran na objav

Oglašujte
ve, ki je bil izbran na objav

Oglašujte
ve, ki je bil izbran na objav

Oglašujte
ve, ki je bil izbran na objav

ljenem javnem razpisu, je 
Oglašujteljenem javnem razpisu, je 
Oglašujteljenem javnem razpisu, je 
Oglašujteljenem javnem razpisu, je 

podjetje M SKALA iz Krope. Oglašujtepodjetje M SKALA iz Krope. Oglašujtepodjetje M SKALA iz Krope. Oglašujtepodjetje M SKALA iz Krope. 

Videz novih postajališč bo OglašujteVidez novih postajališč bo OglašujteVidez novih postajališč bo OglašujteVidez novih postajališč bo 

enak starim in torej tudi Oglašujteenak starim in torej tudi Oglašujteenak starim in torej tudi Oglašujteenak starim in torej tudi 

vsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem 

osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 

Oglašujte
osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 

Oglašujte
osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 

Oglašujte
osem dotrajanih avtobusnih postajališč z novimi. 

OglašujteOglašujteOglašujteUrša PeternelOglašujteUrša PeternelOglašujteUrša PeternelOglašujteUrša Peternel

Od prihodnje srede naprej OglašujteOd prihodnje srede naprej OglašujteOd prihodnje srede naprej OglašujteOd prihodnje srede naprej 

bodo Jesenice utripale v ritOglašujtebodo Jesenice utripale v ritOglašujtebodo Jesenice utripale v ritOglašujtebodo Jesenice utripale v ritOglašujteOglašujteOglašujte

mu gledališča. Pričenjajo se Oglašujtemu gledališča. Pričenjajo se Oglašujtemu gledališča. Pričenjajo se Oglašujtemu gledališča. Pričenjajo se 

namreč Čufarjevi dnevi, traOglašujtenamreč Čufarjevi dnevi, traOglašujtenamreč Čufarjevi dnevi, traOglašujtenamreč Čufarjevi dnevi, traOglašujteOglašujteOglašujte

dicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubitelj

Že 26. Čufarjevi dnevi

Oglašujte
Že 26. Čufarjevi dnevi

Oglašujte
Že 26. Čufarjevi dnevi

Oglašujte
Že 26. Čufarjevi dnevi

V sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališ

OglašujteV sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališ

OglašujteV sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališ

OglašujteV sredo se začenjajo letošnji Čufarjevi dnevi, 26. festival ljubiteljskih gledališč, s šestimi tekmovalnimi 

Oglašujte
č, s šestimi tekmovalnimi 

Oglašujte
č, s šestimi tekmovalnimi 

Oglašujte
č, s šestimi tekmovalnimi 

predstavami in s pestrim spremljevalnim programom.
Oglašujtepredstavami in s pestrim spremljevalnim programom.
Oglašujtepredstavami in s pestrim spremljevalnim programom.
Oglašujtepredstavami in s pestrim spremljevalnim programom.
OglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. ObOglašujteavtobusnih postajališč. Ob

novljenih bo osem avtobuOglašujtenovljenih bo osem avtobuOglašujtenovljenih bo osem avtobuOglašujtenovljenih bo osem avtobuOglašujteOglašujteOglašujte

snih postajališč, in sicer na Oglašujtesnih postajališč, in sicer na Oglašujtesnih postajališč, in sicer na Oglašujtesnih postajališč, in sicer na 

Hrušici (Belo polje), pri OglašujteHrušici (Belo polje), pri OglašujteHrušici (Belo polje), pri OglašujteHrušici (Belo polje), pri 

zdravstvenem domu (na Oglašujtezdravstvenem domu (na Oglašujtezdravstvenem domu (na Oglašujtezdravstvenem domu (na 

obeh straneh cestišča), pri Oglašujteobeh straneh cestišča), pri Oglašujteobeh straneh cestišča), pri Oglašujteobeh straneh cestišča), pri 

Integralu, na Slovenskem OglašujteIntegralu, na Slovenskem OglašujteIntegralu, na Slovenskem OglašujteIntegralu, na Slovenskem 

Javorniku, Koroški Beli, LipOglašujte
Javorniku, Koroški Beli, LipOglašujte
Javorniku, Koroški Beli, LipOglašujte
Javorniku, Koroški Beli, LipOglašujteOglašujteOglašujte

cah ter na Blejski Dobravi 

Oglašujte
cah ter na Blejski Dobravi 

Oglašujte
cah ter na Blejski Dobravi 

Oglašujte
cah ter na Blejski Dobravi 

vsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem Oglašujtevsem ostalim postajališčem 

v občini. Projekt se izvaja s Oglašujtev občini. Projekt se izvaja s Oglašujtev občini. Projekt se izvaja s Oglašujtev občini. Projekt se izvaja s 

sredstvi Evropskega sklada Oglašujtesredstvi Evropskega sklada Oglašujtesredstvi Evropskega sklada Oglašujtesredstvi Evropskega sklada 

za regionalni razvoj in s poOglašujteza regionalni razvoj in s poOglašujteza regionalni razvoj in s poOglašujteza regionalni razvoj in s poOglašujteOglašujteOglašujtemočjo nacionalnih sredstev. Oglašujtemočjo nacionalnih sredstev. Oglašujtemočjo nacionalnih sredstev. Oglašujtemočjo nacionalnih sredstev. 

Vrednost obnove znaša neOglašujteVrednost obnove znaša neOglašujteVrednost obnove znaša neOglašujteVrednost obnove znaša neOglašujteOglašujteOglašujtekaj manj kot 58 tisoč evrov, Oglašujtekaj manj kot 58 tisoč evrov, Oglašujtekaj manj kot 58 tisoč evrov, Oglašujtekaj manj kot 58 tisoč evrov, 

od tega je 95 odstotkov sofiOglašujteod tega je 95 odstotkov sofiOglašujteod tega je 95 odstotkov sofiOglašujteod tega je 95 odstotkov sofiOglašujteOglašujteOglašujte
nanciranja. 

Oglašujte
nanciranja. 

Oglašujte
nanciranja. 

Oglašujte
nanciranja. 

OglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujteOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujtedicionalni festival ljubiteljOglašujteOglašujteOglašujte

skih gledališč, letos že 26. Oglašujteskih gledališč, letos že 26. Oglašujteskih gledališč, letos že 26. Oglašujteskih gledališč, letos že 26. 

po vrsti. Trajali bodo do 20. Oglašujte
po vrsti. Trajali bodo do 20. Oglašujte
po vrsti. Trajali bodo do 20. Oglašujte
po vrsti. Trajali bodo do 20. 

novembra, na Čufarjevem 

Oglašujte
novembra, na Čufarjevem 

Oglašujte
novembra, na Čufarjevem 

Oglašujte
novembra, na Čufarjevem 

odru pa se bo predstavilo 

Oglašujte
odru pa se bo predstavilo 

Oglašujte
odru pa se bo predstavilo 

Oglašujte
odru pa se bo predstavilo 

šest tekmovalnih predstav, 

Oglašujte
šest tekmovalnih predstav, 

Oglašujte
šest tekmovalnih predstav, 

Oglašujte
šest tekmovalnih predstav, 

OglašujteOglašujteOglašujte
v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!Čav Jeseniških novicah!Čav Jeseniških novicah!Čav Jeseniških novicah!Časov Jeseniških novicah!sov Jeseniških novicah!sov Jeseniških novicah!sopis obv Jeseniških novicah!pis obv Jeseniških novicah!pis obv Jeseniških novicah!pis občiv Jeseniških novicah!čiv Jeseniških novicah!čiv Jeseniških novicah!čine Jev Jeseniških novicah!ne Jev Jeseniških novicah!ne Jev Jeseniških novicah!ne Jesev Jeseniških novicah!sev Jeseniških novicah!sev Jeseniških novicah!seniv Jeseniških novicah!niv Jeseniških novicah!niv Jeseniških novicah!nice, 8. novembra 2013, šte
v Jeseniških novicah!ce, 8. novembra 2013, šte
v Jeseniških novicah!ce, 8. novembra 2013, šte
v Jeseniških novicah!ce, 8. novembra 2013, šte
v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!v Jeseniških novicah!Menjava avtobusnih v Jeseniških novicah!Menjava avtobusnih v Jeseniških novicah!Menjava avtobusnih v Jeseniških novicah!Menjava avtobusnih 

postajališčv Jeseniških novicah!postajališčv Jeseniških novicah!postajališčv Jeseniških novicah!postajališč

Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 

v Jeseniških novicah!
Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 

v Jeseniških novicah!
Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 

v Jeseniških novicah!
Do konca meseca bodo v jeseniški občini zamenjali 

Že 26. Čufarjevi dneviv Jeseniških novicah!
Že 26. Čufarjevi dneviv Jeseniških novicah!
Že 26. Čufarjevi dneviv Jeseniških novicah!
Že 26. Čufarjevi dnevi

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Pokličite: 
04/201 42 41  
ali pišite: 
narocnine@g-glas.si

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i



Krajevna skupnost

5Jeseniške novice, petek, 22. novembra 2013

Urša Peternel

Po zadnji smrtni nesreči 
motorista, ki se je zgodila na 
nepreglednem križišču sta-
re ceste na Koroško Belo, so 
pristojni v dogovoru s kra-
jevno skupnostjo sredi sep-
tembra cesto začasno zaprli. 
S tem so želeli zagotoviti 
večjo prometno varnost, saj 
je bila preglednost križišča 
zelo slaba, zaradi česar so se 
na tem delu zgodile že šte-
vilne prometne nesreče. A 
nekateri domačini, zlasti la-
stniki kmetijskih zemljišč, 
so kmalu po zaprtju izrazili 
glasno nasprotovanje, saj 
zaradi postavljenih fizičnih 
ovir niso več mogli do svojih 
polj na Belskem polju. Zato 

so prejšnji mesec pripravili 
sestanek, ki so se ga poleg 
vodstva Krajevne skupnosti 
Slovenski Javornik - Koro-
ška Bela udeležili tudi žu-
pan Tomaž Tom Mencin-
ger, direktor Komunalne di-
rekcije, predstavniki direkci-
je za ceste in krajanov. V 
razpravi so med drugim 
opozorili, da do tragičnih 
nesreč na križišču ne bi pri-
hajalo, če bi vsi vozniki spo-
štovali prometne predpise. 
Zaprtje Črnega mostu za 
kmete pomeni, da imajo tri-
sto metrov daljšo pot do 
polj, problem je parkiranje 
ob križišču, v primeru zapr-
tja regionalne ceste pa zdaj 
ni drugega dovoza na Koro-
ško Belo. Po razpravi so na 

koncu sprejeli odločitev, da 
bodo za večjo preglednost 
križišča znižali brežino, ki je 
doslej zakrivala pogled voz-
nikom pri vključevanju v 
promet. Dela že potekajo. 
Poleg tega bodo uredili še 
prometno signalizacijo in 
na regionalni cesti v obe 
smeri namestili tako imeno-
vane optične (zvočne) zavo-
re. Nato bodo fizične ovire 
umaknili in čez Črni most 
spet dovolili promet za kme-
tijsko mehanizacijo. 
Glede na to, da je bil že v 
preteklosti na cesti dovoljen 
le promet za kmetijsko me-
hanizacijo, za osebna vozila 
pa ne, a številni prepovedi 
niso spoštovali, smo vpraša-
li vodjo Medobčinskega in-

špektorata in redarstva Jese-
nice Boštjana Omerzela, 
kako bodo ukrepali, če se 
bodo kršitve nadaljevale. Kot 
je povedal, bodo tako polici-
sti Policijske postaje Jeseni-
ce kot redarji medobčinske-
ga inšpektorata in redarstva 
pogosteje prisotni na tem 
odseku in nadzirali morebi-
tne kršitve. Omerzel vendar-
le upa, da bodo vozniki pre-
poved spoštovali. V naspro-
tnem primeru se lahko zgo-
di, da direkcija za ceste uki-
ne cestni priključek, s čimer 
bodo na slabšem vsi. Sicer 
pa naj bi dolgoročno pro-
blem rešili z izgradnjo kro-
žišča, kot so zagotovili na 
Občini Jesenice, so potrebna 
zemljišča za to že odkupili.

Cesto bodo odprli za  
kmetijsko mehanizacijo
Občina Jesenice je na nepreglednem križišču stranske ceste z regionalno cesto na Koroški Beli znižala 
brežino. Preglednost bo zdaj večja, staro cesto na Koroško Belo pa bodo znova odprli, a promet bo 
dovoljen le za kmetijsko mehanizacijo.

Občina Jesenice je prek Komunalne direkcije že znižala 
brežino, ki je zakrivala pogled voznikov.

Fizične ovire bodo odstranili, a promet bo znova dovoljen 
le za kmetijsko mehanizacijo.

Janko Rabič

Pri Društvu upokojencev 
Javornik-Koroška Bela 37 
let deluje krožek ročnih del, 
ki ga vodi Marica Blažič. 
Šteje dvajset članic, ki s 
spretnimi rokami ustvarja-
jo čudovite pletene, vezene, 
klekljane in kvačkane izdel-
ke. Lotijo se tudi drugih 
tehnik, izdelujejo vizitke, z 
znanjem in iznajdljivostjo 
pa tudi iz odpadne embala-
že naredijo lepe in uporab-
ne predmete. Sestajajo se 
redno vsak teden, kjer se 
pogovarjajo o delu, novo-
stih in načrtih, poudarek 
dajejo tudi druženju. 
Za darilo društvu ob 60-le-
tnici so članice v novembru 
pripravile razstavo s 366 iz-
delki. Odprla jo je predse-

dnica sveta krajevne sku-
pnosti Slovenski Javornik-
-Koroška Bela Maja Otovič. 
V kulturnem programu je 

nastopil mlajši pevski zbor 
Osnovne šole Koroška Bela 
pod vodstvom učiteljice 
Tine Kramar. Razstava je 

bila odprta teden dni, lep 
obisk pa je za članice zago-
tovo spodbuda za nadaljnje 
delo in ustvarjanje. 

S spretnimi rokami  
ustvarjajo čudovite izdelke

Članice krožka ročnih del
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Jasnko Rabič

V letošnjem letu je narava že 
nekajkrat postregla s precej 
nenavadnimi pojavi, tudi 
glede cvetenja rož. Z vese-
ljem smo se odzvali vabilu 
Milke in Štefana Kramar na 
Ukovi 9 na Jesenicah na 
ogled velike angelske troben-
te. Kar nista mogla verjeti 
očem, ko se je namesto pole-
ti bojno razcvetela novem-
bra. Gojita jo že deset let, 

vendar še nikoli ni cvetela 
tako pozno. Znana je po 
tem, da potrebuje veliko 
vode, tudi do 15 litrov na dan. 
Milka in Štefan sta velika 
ljubitelja rož. Okoli hiše je 
vedno vse v cvetju. Imata ču-
dovite kaktuse s številnimi 
cvetovi in druge rože, ki jih 
mimoidoči vedno občuduje-
jo. Še v novembru jima cveti 
veliko rož, tako da nič ne iz-
gleda, da bi bila na pragu 
zima. 

Angelska trobenta se je 
razcvetela novembra

Milka in Štefan Kramar z Ukove z razcveteno angelsko 
trobento.

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663
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Pester gledališki teden 
na Jesenicah
Jesenice so se za sedem dni znova spremenile v gledališko mesto. Festival ljubiteljskih gledališč iz 
Slovenije in zamejstva je bil letos že 26. po vrsti. Zaznamovali so ga rekordno število prijav, pester 
tekmovalni del in zanimivo spremljevalno dogajanje.

Prireditev ob odprtju sta z uvodno besedo pospremila 
direktorica gledališča Branka Smole in predsednik 
organizacijskega odbora Boris Bregant. Sedemdnevno 
dogajanje pa je s slavnostno besedo, ki je obudila spomine 
na začetke Čufarjevih dni, odprla Ivana Faletič. / Foto: Janko Rabič

Letošnja rekordna bera prijav na festival je za selektorja 
Branka Kraljeviča pomenila veliko dela in predvsem težko 
odločitev za izbor šestih tekmovalnih predstav. Mednje se 
je uvrstila tudi domača igralska skupina s predstavo To 
imamo v družini. / Foto: arhiv gledališča

V sklopu spremljevalnega programa in pod okriljem 
Evropske noči gledališč so tokrat v ospredje postavili 
gledališko masko. Predstavili so se gusarji iz predstave 
Otok zakladov, za katerih masko je poskrbel oblikovalec 
maske Matej Pajntar ob sodelovanju deklet iz jeseniškega 
teatra. / Foto: Miha Šest

Dramska družina Sedej iz italijanskega Števerjana je v 
soboto navdušila polno dvorano gledališča s komedijo 
absurda Umor v vili Roung. Igra, glasba, petje, ples, 
kostumi, scena in zanimive režijske domislice so prepričali 
občinstvo, ki ob odhodu iz dvorane ni skrivalo svojega 
dobrega počutja.

1. stran

Andraž Sodja

Osmega novembra so v raz-
stavnem salonu likovnega 
društva DOLIK na Jeseni-
cah odprli skupinsko raz-
stavo treh avtorjev, akadem-
skega slikarja in kiparja Ni-
kolaja Mašukova, študentke 
tretjega letnika Akademije 
za likovno umetnost Andre-
je Srna z Jesenic ter slikarja 
in organizatorja ter člana 
društva DOLIK Miroslava 
Pengala. Tudi ta razstava je 
ena v sklopu številnih prire-
ditev, s katerimi se v dru-
štvu DOLIK po kriznem 
obdobju trudijo obuditi več 
desetletij dolgo bogato 

ustvarjalno in razstavno de-
javnost. Na odprtju razstave 
je z violino, s kitaro, klavir-
jem in z vokalom nastopil 
Felipe Jos Kopušar Prenz. 
Razstavo, ki bo na ogled do 
četrtega decembra, je odpr-
la podžupanja Vera Pintar. 
V DOLIK-u 6. decembra 
pripravljajo pregledno raz-
stavo ustvarjalnosti svojih 
članov. Ob začetku praznič-
nih dni pa za zveste obisko-
valce ob tej razstavi pripra-
vljajo nekaj prav posebne-
ga, tako bodo v obliki sreče-
lova s simboličnimi cenami 
srečk lahko dobili manjše 
slike, ki jih bodo prav za to 
priložnost ustvarili člani.

Razstava treh v DOLIK-u
V galeriji likovnega društva DOLIK na Jesenicah razstavljajo akademski slikar Nikolaj Mašukov, 
študentka Andreja Srna in član DOLIK-a Miroslav Pengal.

Urša Peternel

V razstavnem prostoru kul-
turnega doma na Slovenskem 
Javorniku je na ogled fotograf-
ska razstava Darka Muleja iz 
Lesc z naslovom Azija in Afri-
ka. Darko Mulej je po izobraz-
bi matematik. S fotografijo se 
je začel ukvarjati  že v osnov-
nošolskem krožku, potem pa 
po daljšem premoru spet pred 
sedmimi leti z nastopom digi-
talne fotografije. Razstavljene 
podobe so nastale v letih od 
2010 do 2012 na potovanjih 
po Aziji in Afriki: Mjanmar 

(prej Burma) s prekrasno ar-
hitekturo in pisano mavrico 
narodov, Etiopija s plemen-
skim jugom in svojo avtohto-
no verzijo krščanstva na seve-
ru, Ladak, edini del Indije, 
kjer so budisti v večini, in kot 
pika na i še pogled v vzhodno 
Turčijo pred islamsko prevla-
do. Avtor niza prizore iz skriv-
nostnega sveta, iz krajev in 
kultur, ki so tako drugačni od 
naše zahodne civilizacije, mo-
tivika pa je tako figuralna kot 
krajinska. Razstava bo na 
ogled do 28. novembra vsak 
delovni dan od 16. do 20. ure.

Azija in Afrika

Urša Peternel

V Fotogaleriji Fotografskega 
društva Jesenice bodo v po-
nedeljek, 25. novembra, od-
prli razstavo člana Foto kluba 
Proportio Divina iz Gornje 
Radgone Iva Borka. Avtor 
nosi naziv mojster fotografi-
je FZS, mednarodna foto-
grafska zveza FIAP pa mu je 
podelila naziv Exellence 
FIAP silver (EFIAP/s). Od 
letošnjega leta predsedniku-
je tudi Fotografski zvezi Slo-
venije. Kot fotograf se je spr-
va ukvarjal z naravoslovno in 
popotniško fotografijo, sedaj 
pa vse bolj postavlja v ospred-
je svojega fotografskega za-

nimanja človeka. Njegove 
fotografije so visele že na več 
kot 170 fotografskih salonih 
v 39 državah sveta,  zanje pa 
je prejel že osemdeset na-
grad, od tega štiri modre 
značke za najboljšega razsta-
vljavca in 22 zlatih medalj. 
Za razstavljavske uspehe v 
letu 2012 je prejel priznanje 
najuspešnejši razstavljavec 
FZS v letu 2012. Prihajajoči 
razstavi na Jesenicah je dal 
naslov Zakleti grad, na foto-
grafijah pa sooča golo žensko 
telo s propadajočimi stavba-
mi, odtod tudi podnaslov 
razstave Akti in minljivost. 
Razstavljena dela bodo na 
ogled do 27. decembra.

Akti in minljivost

Zakleti grad

OČESNAAMBULANTA
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Matjaž Klemenc

Kdaj je gorsko kolesarstvo 
postalo del vašega vsakdana?
"Že kot otrok sem razmišljal, 
kako bi se lahko čim več gi-
bal. Treniral sem namizni te-
nis, po njem pa sem še plezal. 
Nekje v letu 1990 sem kupil 
svoje prvo gorsko kolo, ki me 
je navdušilo, in ta strast se je 
do danes samo stopnjevala. 
Takrat nisem imel nikogar, ki 
bi me usmerjal. Bil sem čisti 
samouk. Nekaj informacij 
glede kolesa sem dobil pri lo-
kalnih trgovcih koles."  

Koliko časa posvetite trenin-
gom?
"Letno treniram nekje od 650 
do 700 ur. Več treniram pozi-
mi, saj je v poletnem času na 
sporedu veliko tekem in je 
zato manj časa za trening. 
Kljub temu, da kolesarim že 
dvajset let, se mi zdi, da si brez 
trenerja težko uspešen. Zato 
sodelujem z velikim poznaval-
cem kolesarstva Pintaričem."

Trenirate sami?
"V tem delu Gorenjske sta 
bila le dva kolesarja, s kateri-
ma bi lahko šel na trening, in 
sicer Grega Miklič in Jure 
Robič. Tragično zgodbo Ro-
biča poznamo, Miklič pa se 
je preselil v Šenčur, tako da 
večinoma treniram sam."

Kako izgledajo vaše priprave 
na tekmo?
"Že pred sezono si naredim 
plan, kaj bo vrhunec v tem 
obdobju. Prioritete sta sigur-
no tekmi za svetovno in 
evropsko prvenstvo, ki sta na 
sporedu vsako leto. Vse osta-
lo je samo stopnica k tema 
dvema tekmama in na ta na-
čin tudi stopnjujem formo."

Je v Sloveniji dovolj tekem?
"Tekem je v Sloveniji prema-
lo. Naš šport je medijsko zelo 
slabo podprt, s tem, ko je 
malo tekem, je še slabše."

Kakšna proga vam najbolj 
leži?

"Najbolj mi leži, če je proga 
čim bolj tehnično zahtevna. 
Se pravi, da je treba pokazati 
nekaj znanja tako pri spustu 
kot pri vzponu." 

Se spominjate svojega prve-
ga večjega uspeha?
"Moj prvi večji uspeh sega v 
leto 2001, ko sem zmagal 
člansko dirko v Planici. V ti-
stem času je bila pri nas kon-
kurenca res velika."

Ste bili kdaj član reprezen-
tance?
"Član reprezentance sem od 
leta 2000. V začetku sem vozil 
cross disciplino, ki je dolga 
uro in pol. Iz crossa sem »pre-
sedlal« v maraton. Ta discipli-
na traja več kot 3 ure in pol."

Kako izleda ena tekma mara-
tona?
"Naj vzamem za primer leto-
šnjo tekmo v Kitzbühlu, kjer 
je bila proga dolga 94 km, in v 
tej razdalji smo morali prema-
gati 4400 m višinske razlike."

Ob domačih dirkah tekmuje-
te tudi v tujini?
"Tekmoval sem praktično v 
vseh evropskih državah." 

Gorsko kolesarstvo je verje-
tno v tujini bolj popularno 
kot v Sloveniji?
"Naj tukaj omenim samo 
zmago ob Gardskem jezeru. 
Zadnjih pet kilometrov pred 
ciljem se je ponudila slika kot 
na Tour de France. Spremlja-
li so me štirje policisti na mo-
torju, ob progi pa je bila nepo-
pisna množica navdušenih 
ljudi. Nekaj takega je pri nas 
nemogoče doživeti."

Kako ste zadovoljni z minulo 
sezono?
"S sezono sem zadovoljen, 
če vem, da sem v začetku 
imel zelo velike težave z 
zdravjem. Na koncu sem bil 
državni prvak v maratonu, 
osmi na svetovnem pokalu v 
Avstriji v maratonu. Na sve-
tovnem prvenstvu sem bil 
oseminpetdeseti, a edini od 

Slovencev z uvrstitvijo, ob 
tem pa imel veliko tehničnih 
težav. Ob tem sem še zmagal 
dirko v crossu za Slovenski 
pokal, ki ni moja disciplina." 

Katero uvrstitev bi postavili 
na prvo mesto?
"Letošnji državni naslov v 
maratonu mi pomeni nekaj 
več tudi zato, ker je na mara-
tonu sodeloval tudi Luka Me-
zgec, ki vozi za Pro ekipo 
Argos-Shimano. Sam se zelo 
dobro zavedam, kako dober 
kolesar je Mezgec, zato mi to 
še toliko vreč pomeni."

Je gorsko kolesarstvo v senci 
klasičnega kolesarstva?
"Cestno kolesarstvo ima tra-
dicijo, gorsko kolesarstvo je 
žal nima. Na tem se v gor-
skem kolesarstvu naredi od-
ločno premalo."

Kako je bilo s poškodbami do 
sedaj?
"Poškodbe me niso obšle. 
Najtežja je bila odprt zlom 
komolca. Med težjimi nesre-
čami bi omenil še, ko sem se 

na Hrvaškem zaletel v drevo 
in so me morali oživljati."

Ste prišli kdaj do točke, ko 
ste bili že na tem, da zaradi 
določenih razlogov preneha-
te z gorskim kolesarstvom?
"Gorsko kolesarstvo je posta-
lo moj način življenja in to 
delam z ljubeznijo. Gorske-
mu kolesarstvu je podrejen 
ves prosti čas. Zelo veliko mi 
pomeni, da mi ob strani sto-
jita moje dekle Polona Smo-
lej in moja mama, ki mi je od 
vsega začetka podpirala."

Proge znajo biti še kako ne-
varne. Je strah kdaj prisoten?
"Strahu pred progo nimam. 
Če me je kaj strah, je to strah 
pred poškodbo in če se bo ta-
dala sanirati."

Cilji v bližnji prihodnosti?
"Vem, da sem se v svetov-
nem merilu sposoben pripe-
ljati med prvih dvajset in to 
mi je prvi cilj. Bil sem že več-
krat blizu, pa me je izdala 
tehnika ali pa sem imel zdra-
vstvene težave."

Maratonec na kolesu
Danes 37-letni Lenart Noč s Koroške Bele, član kluba UNI TEAM, je na pot gorskega kolesarstva 
stopil kot samouk. V dvajsetih letih gorskega kolesarstva si je nabral obilico izkušenj in nanizal 
kopico odličnih rezultatov. V pretekli sezoni je bil med drugim državni prvak v maratonu.

Lenart Noč

Matjaž Klemenc

V 5. in 6. kolu 1. Odbojkar-
ske lige za ženske je ekipa 
Zgornje Gorenjske tekmi 
odigrala v domači dvorani. V 
5. kolu so doma gostile eki-
po Formisa in tekmo izgubi-
le z rezultatom 1 : 3 (23 : 25, 
25 : 14, 22 : 25, 21 : 25). Še 
bolje so se upirale prejšnjo 
soboto ekipi GO Volley. Pri-
morke so odločno začele 
tekmo in dobile uvodna dva 
niza, predvsem z zbrano 
igro v končnici. Gorenjke se 
niso predale. V tretjem nizu 
so vseskozi zaostajale, v 
končnici pa so bile tiste, ki 
so pokazale več zbranosti. 
Izenačen je bil tudi četrti 
niz, v katerem pa je tehtnico 

na stran Gorenjk prevesila 
njihova večja želja po uspe-
hu in nezaustavljiva Ela Pin-
tar. Škoda, da niso znale po-
staviti pike na i. V odločil-
nem petem nizu so že vodi-
le z 8 : 5 in 11 : 9, a to ni bilo 
dovolj za minimalno zma-
go. Končni rezultat je bil 2 : 
3 (23 : 25, 21 : 25, 25 : 23, 25 
: 23, 11 : 15) za Novogoričan-
ke. Na lestvici vodi Formis s 
15 točkami, Zgornja Gorenj-
ska je osma s 4 točkami. Ju-
tri in naslednjo soboto Go-
renjke dvakrat gostujejo. 
Najprej v Ljubljani pri Vita-
lu in nato v Šempetru pri 
Aliansi. Naslednja domača 
tekma v Zabreznici bo 7. de-
cembra, ko gostijo ekipo 
Luka Koper. 

Zmanjkal kanček sreče

Z 11. kolom se je končala 1. Gorenjska nogometna liga, v 
kateri so nastopili tudi Jeseničani. Po jesenskem delu Jese-
ničani zasedajo deseto mesto (o. p. zbrali so 12 točk) med 
dvanajstimi ekipami. Razloga za paniko sigurno ni, saj jih 
do tretjega mesta, ki ga drži Velesovo, loči le pet točk, do 
petega Britofa pa le pičli dve točki. Jeseničani so veliko bolje 
jesenski del odigrali doma, kjer so na šestih tekmah trikrat 
zmagali (Naklo 3:0, Niko Železniki 3:0, Britof 2:1), dvakrat 
igrali neodločeno (Bled 0 : 0, Bohinj 1 : 1), brez točk pa so 
ostali proti Velesovem, ki so jih premagali z 0:1. Veliko slab-
še so igrali v gosteh, kjer so štirikrat izgubili (Ločan 1 : 3, 
Bitnje 1 : 6, Šobec Lesce 0 : 6, Visoko 0 : 2) in dosegli remi 
proti ekipi Žiri, kjer se je tekma končala z rezultatom 3 : 3. 

Do petega mesta le dve točki

V 3. kolu 3. Košarkarske lige zahod so Jeseničani gostovali v 
Postojni pri ekipi Globus. Gostitelji so tekmo dobili z rezul-
tatom 73 : 66. Druga in tretja četrtini sta bili dokaj izenačeni, 
zadnja pa je pripadla Jesenicam. Žal to ni pripomoglo k 
uspehu, saj so si v prvi četrtini  nabrali prevelik zaostanek 
(23 : 12). Bolje so igrali prejšnjo soboto na domači tekmi s 
Cerknico. Tekmo so Jeseničani dobili z rezultatom 73 : 57. 
Ob polčasu so imeli le pet točk prednosti (31 : 26), odločilno 
prednost pa so si nabrali v tretji četrtini (23 : 12). Jeseničani 
so sezono odprli z dvema domačima zmagama in dvema 
porazoma v gosteh.

Po štirih tekmah polovičen uspeh

V Slovenj Gradcu je potekal Mednarodni turnir Koroška 
open 2013, ki je hkrati štel tudi za slovenski pokal. Nastopi-
lo je več kot sto klubov iz enaindvajsetih držav. Med udele-
ženci je bilo tudi sedem jeseniških tekmovalcev, ki so dose-
gli naslednje rezultate: Janja Razingar je stopila na tretjo 
stopničko. Nuša Ambrožič in Tim Pahor sta bila peta, Julija 
Komac in Kati Ambrožič pa sedma. Jernej Razingar se je 
uvrstil na enajsto mesto. Brez uvrstitve sta ostala Mark Kli-
nar in Luka Ambrožič. 

Stopničke za Janjo

Zadnje tri tekme jeseniških kegljačev se niso končale popol-
noma po njihovih željah, saj so zabeležili le eno zmago in 
dva visoka poraza. V 6. kolu so izgubili s Coma Medvode s 
7 : 1. Z enakim rezultatom so izgubili v 8. kolu na gostovanju 
pri ekipi Mas Tech. Edino zmago so dosegli doma, ko so bili 
s 5,5 : 2,5 boljši od Lokomotive. Z dvema porazoma so padli 
na četrto mesto. Vodilno mesto drži Mas Tech z 12 točkami, 
Jeseničani pa imajo tri točke manj.

Dva visoka poraza

V Hočah je potekal mednarodni strelski turnir z zračno pu-
ško za Nagrado Pohorja 2013 ter 1. Kvalifikacijski turnir. Po-
bližje si poglejmo rezultate strelcev Triglav Javornik-Koroška 
Bela. Na Nagradi Pohorja se je s sedmim mestom najbolje 
odrezal mladinec Anže Presterel. Kadetinja Sara Horvat, na-
stopila je v mladinski konkurenci, je osvojila enajsto mesto. 
Pri članih je bil Gašper Bernot osemnajsti. Na 1. Kvalifikacij-
skem turnirju je mladinec Anže Presterel stopil na najvišjo 
stopničko. Gašper Bernot je bil v članski konkurenci četrti, 
Sara Horvat pa je pri mladinkah zasedla peto mesto.

Strelci na turnirju v Hočah

Matjaž Klemenc

V zadnjih treh tekmah so je-
seniški hokejisti prejeli le štiri 
zadetke, a končni rezultat, 
število točk, je bolj skop, saj 
so iztržili le eno točko. Naj-
prej so v domači dvorani go-
stili Eppan in izgubili z nogo-
metnim izidom 0 : 1. Na go-
stovanju pri ekipi Neumarkt 
so izgubili z 0 : 2. Najbolje so 
jo odnesli v nedeljo proti lan-
skemu prvaku lige Bregen-
zerwaldu, s katerim so se raz-
šli z neodločenim rezultatom 
1 : 1. V podaljšku ni bilo zadet-

kov, v kazenskih strelih pa so 
bili bolj natančni gostje. 
»Šport zna biti zelo krut in tu 
mi je najbolj žal zaradi fantov. 
V zadnjih treh tekmah so vlo-
žili veliko energije, a žal je 
rezultat izostal. Po dveh mini-
malnih porazih, ti znajo biti 
še kako boleči, so se znali po-
brati in pokazati še več in lah-
ko samo rečem, da sem pono-
sen na njih,« je po nedeljski 
tekmi povedal Gorazd Rekelj, 
ki pa že razmišlja o jutri-
šnjem gostovanju pri kranj-
skem Triglavu. »V pripravljal-
nem obdobju smo proti Tri-

glavu odigrali dve prijateljski 
tekmi v Kranju, a od takrat je 
minilo kar nekaj časa. Igrišče 
v Kranju je manjše in tam je 
imelo težave že kar nekaj klu-
bov z zgornjega dela tabele. 
Vemo, da nas čaka težka tek-
ma,« je za konec dodal Re-
kelj. Kljub odlični igri je bilo 
je bilo na koncu nedeljske 
tekme na obrazih igralcev Te-
ama Jesenic videti potrtost. 
Trudijo se, veliko drsajo, pri-
pravijo si številne priložnosti, 
a edino, kar šteje, je rezultat. 
Strelske neučinkovitosti se 
zaveda tudi kapetan ekipe 

Miha Brus. »Igramo zelo do-
bro obrambo, a v zadnjih treh 
tekmah je šepala realizacija. 
Proti lanskemu prvaku smo 
naredili še korak naprej, si 
priigrali še več priložnosti, a 
končni rezultat je bil le en za-
detek v nasprotnikovi mreži. 
Kaj je vzrok neučinkovitosti, 
bi v tem trenutku težko rekel. 
Upam, da se nam odpre že 
proti Triglavu. V začetku bo 
gotovo težko, saj se moramo 
privaditi na manjše igrišče, a 
z borbenostjo in disciplino 
moramo priti do nove zma-
ge,« je bil odločen Brus. 

Dobra igra, a manjkajo goli
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Zanimivosti
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Janko Rabič

Pihalni orkester Jesenice-
-Kranjska Gora se z vso vne-
mo pripravlja na pomem-
ben jubilej prihodnje leto, 
140-letnico delovanja pihal-
nih godb na Jesenicah. Ob 
obilici vaj, nastopov in sne-
manja zgoščenke so še našli 
čas za priprave in nastop na 
tekmovanju pihalnih orke-
strov Slovenije v Ormožu za 
pokal Vinka Štrucla. Pod 
vodstvom dirigenta Domna 

Jeraše so zaigrali tri skladbe, 
od tega dve znanega sloven-
skega skladatelja in dirigen-
ta Vinka Štrucla. Za izvedbo 
v skupini orkestrov nad šti-
rideset članov so prejeli zla-
to priznanje. 
Sedaj so že v teku priprave 
na tradicionalni božično-no-
voletni koncert. Godbeniki 
bodo nastopili dvakrat, v 
dvorani Gledališča Toneta 
Čufarja na Jesenicah in v 
dvorani Vitranc v Kranjski 
Gori.

Zlato priznanje  
za godbenike 

Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora je na 
tekmovanju v Ormožu prejel zlato priznanje.
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Andraž Sodja

Mladinski center Jesenice, ki 
deluje v sklopu Zavoda za 
šport Jesenice, se že več let 
trudi predstaviti mladim mo-
žnosti, ki jih imajo za večjo 
vključitev v lokalno odločanje, 
in jih spodbujati k organizira-
nju. Tridesetega novembra 
tako pripravljajo drugi skupni 
posvet Dialog 2.0, kjer bodo 
na celodnevnih delavnicah 
pripravili predloge za zakono-
dajalce in jih tudi predstavili 
županu, podžupanom, Zavo-
du RS za zaposlovanje, odgo-
vornim za družbene dejavno-
sti in mlade v občini, pred-
stavnikom političnih strank 
in občinskim svetnikom.

Kaj je namen prireditve Dia-
log 2.0?
"Pred dvema letoma smo za-
čeli izvajati aktivnejši pristop 
k spodbujanju mladih za ak-
tivno vključevanje v lokalno 
dogajanje. Potrebe in pričako-
vanja mladih, da bodo njiho-
ve kritike in pobude upošteva-
ne, so bile upravičene, vendar 
to ne zadostuje, da bi bili mla-
di tudi slišani in upoštevani. 
Za to je pomembna aktivnej-
ša udeležba mladih samih, 
povezovanje v interesne sku-
pine in povezovanje le-teh v 
lokalni mladinski svet, ki ima 
pozicijo sogovornika pri lo-
kalnih oblasteh. Na to temo 
smo pripravili posvet že leta 
2011, ko smo predstavili izku-
šnje mladih v drugih sloven-
skih krajih za vključitev v soo-
dločanje na občinski ravni."

Kakšni so bili dosedanji 
uspehi?

"Predstavitev vključevanja 
mladih v lokalno odločanje je 
vzbudila veliko zanimanja in 
na koncu pripeljala do usta-
novitve mladinskega sveta, v 
katerega so se vključili aktiv-
nejši člani Kluba jeseniških 
študentov, dva politična pod-
mladka in mladi posamezni-
ki. Tem skupnim prizadeva-
njem je stopila nasproti tudi 
Občina Jesenice, s katero 
smo se lani dogovorili za so-
delovanje pri pripravi lokal-
ne strategije za področje 
mladine 2014–2017. Gre za 
dokument, ki bo Občini Jese-
nice narekoval smernice za 
ukrepe na področju mladih."

Kako ste do sedaj pripravlja-
li strategija?
"Ker smo želeli, da strategija 
zajema čimbolj realno stanje 
in potrebe mladih, smo sku-
paj z mladinskim svetom, 
Klubom jeseniških študen-
tov in drugimi organizacija-
mi pripravili obsežno anke-
to. V anketo smo zajeli po-
dročja mladinskega organizi-
ranja, prostega časa, izobra-
ževanja, zaposlovanja, zdrav-

ja in informiranja. S tem 
smo želeli zaznati problema-
tike in vzroke zanje pa tudi 
zajeti konkretne predloge."

Kaj se bo dogajalo na Dialo-
gu mladih 2.0?
"Še drugič prevzemamo vlo-
go lokalnega koordinatorja 
sicer nacionalnega projekta 
Dialog mladih, ki ga izvajata 
Mladinski svet Slovenije in 
mreža Mama. Ključno vpra-
šanje tega srečanja bo, kaj je 

treba storiti za izboljšanje 
aktivne udeležbe mladih v 
družbi ter zaposljivosti mla-
dih v lokalnih skupnostih. 
Želimo si privabiti k sodelo-
vanju kar največ mladih, ti-
stih že aktivnih ali tistih, ki 
se želijo vključiti. Na sreča-
nju 30. novembra bodo mla-
di pod vodstvom koordina-
torjev Mladinskega sveta 
Slovenije izoblikovali kon-
kretne predloge in ukrepe 
za izboljšanje njihovega sta-
nja v občini, popoldne pa jih 
bodo predstavili odločeval-
cem ter jih nagovorili, naj 
predloge komentirajo ali 
uvrstijo na področje, kjer de-
lujejo. Srečanje bo potekalo 
pod sloganom Mladi kot po-
tencial, ne strošek."

Ali se je treba prijaviti?
"Drži, na srečanje se je treba 
prijaviti, saj za udeležence 
pripravljamo tudi prehrano. 
Vse informacije pa najdejo na 
spletni strani Mladinskega 
centra Jesenice in Kluba jese-
niških študentov."

Kakšni so končni cilji teh 
aktivnosti?
"S tem se naše aktivnosti 
spodbujanja aktivnega drža-
vljanstva mladih še ne bodo 
končale. Želimo si, da bi se 
čim večje število mladih zave-
dalo, da se je za želene spre-
membe treba povezati in so-
delovati, najsi bo to prek pod-
mladkov obstoječih društev, 
podmladkov političnih 
strank. To j bo mlade okrepilo 
in jim zagotovilo večji vpliv 
na lokalno mladinsko politi-
ko, s tem pa tudi na njihovo 
življenje."

Mladi kot potencial, 
ne strošek
Vodja Mladinskega centra Jesenice Lili Tkalec o nadaljevanju projekta priprave lokalne strategije  
za mlade, ki bo vrhunec dosegel z drugo prireditvijo Dialog 2.0, kjer bodo mladi svoje predloge 
predstavili tudi vodstvu občine.

Lili Tkalec

Janko Rabič

Člani Združenja Glasbene 
mladine Jesenice so vrsto let 
v Kosovi Graščini organizira-
li koncerte mladih glasbeni-
kov z naslovom Jesenske se-
renade. Letos so jih zaradi 
pomanjkanja finančnih sred-
stev morali odpovedati, ven-
darle so našli rešitev, da z 
drugimi koncerti razveselijo 
ljubitelje klasične glasbe. 
Za prvo poslastico je s samo-
stojnim koncertom poskrbel 
domačin Domen Jeraša, 

odličen pozavnist, skladatelj 
in dirigent. Je prvi pozavnist 
v orkestru Slovenske filhar-
monije, nastopa tudi samo-
stojno, uveljavlja se kot avtor 
lastnih skladb in priredb. 
Na koncertu je zaigral osem 
skladb, od tega štiri lastne. 
Za prijetno popestritev je z 
odlomki iz del Frana Milčin-
skega in Andreja Rozmana 
– Roze poskrbel gledališki 
igralec Ivan Berlot. Domen 
je spet navdušil publiko, saj 
je iz pozavne izvabil res bo-
gat spekter zvokov. 

Domen Jeraša 
spet navdušil 
V Kosovi graščini je pripravil samostojni koncert, 
ki je navdušil ljubitelje klasične glasbe.

Domen Jeraša na koncertu v Kosovi graščini

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Tudi če sladic 
običajno 
ne pečete, 
se boste ob 
listanju knjige 
Čokoladne 
slaščice želeli 
preizkusiti v 
pripravi torte, 
pite, rulade, 
kolačkov ali 
piškotov.  
Že fotografije z 
opisom načina 
priprave so 
videti tako zelo 
slastne!

Redna cena knjige je 12,10 EUR.
Če jo kupite na Gorenjskem glasu, je cena le
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

za čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 
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Janko Rabič,  
Urša Peternel

Podatkov o tem, koliko ljudi 
na Jesenicah živi pod pragom 
revščine, ni. Je pa dejstvo, da 
jih veliko potrebuje pomoč, ki 
jo lahko dobijo pri različnih 
humanitarnih organizacijah. 
Povprašali smo jih, na kakšen 
način pomagajo občanom in 
koliko pomoči so razdelili v 
letošnjem letu.

Paketi Rdečega križa
Na seznamu Območnega 
združenja Rdečega križa Je-
senice je okrog dva tisoč lju-
di, ki prihajajo po prehran-
ske pakete. Kot ugotavljajo 
na združenju, je socialna sti-
ska iz leto v leto večja, kriza 
se po besedah sekretarke 
Rine Beravs Zor močno po-
zna. Količina dodeljene po-
moči je odvisna od tega, koli-
ko denarja uspejo zbrati in 
koliko hrane iz intervencij-
skih zalog dobijo. Količina 
pomoči, ki jo bodo razdelili 
letos, je približno takšna kot 
prejšnja leta, a zaradi večjega 
števila prosilcev je vsak posa-
meznik dobi nekoliko manj 
kot v preteklosti. Občani lah-
ko za pomoč zaprosijo sami 
ali pa zanje zaprosijo social-
ne službe, društva, organiza-
cije ... Posamezen prosilec 
pomoč prejme pet- do šest-
krat letno. "Težjim prime-
rom" jo razdelijo večkrat. A 
kot ugotavljajo, so nekateri 
še vedno zadržani do huma-
nitarne pomoči, sram jih je, 
da morajo prositi in stanje 
prikrivajo, dokler je mogoče 
... Med prosilci se povečuje 
delež takšnih, ki pomoč po-
trebujejo redno, največ je 
samskih, dolgotrajno brez-
poselnih in upokojencev. 
"Začele so prihajati položni-
ce za ogrevanje in seznam 
vpisanih na naš seznam se je 
začel daljšati," je povedala 
Rina Beravs Zor. Na Rdečem 
križu prosilci lahko dobijo 
tudi rabljena oblačila in obu-
tev ter manjše kose gospo-
dinjske opreme, obisk skla-
dišča rabljenih oblačil se je v 
teh dneh pred začetkom 
zime močno povečal.

Jeseničani za Jeseničane
Prostovoljci iz iniciative Ejga 
– za lepše Jesenice so na po-
budo Elvire Garibović in v so-
delovanju z društvom UP v 
drugi polovici oktobra izvedli 
akcijo zbiranja prehrambenih 
izdelkov za jeseniške družine 
v stiski. Zbrali so tri tone in 
pol prehrambenih in higien-
skih izdelkov, prostovoljci so 
napolnili pakete, te pa nato 
razdelili družinam v stiski. 
»Glavni namen je pomagati 
ogroženim družinam na Je-
senicah in jim poslati sporoči-

lo, da niso sami in da jim 
bomo skušali pomagati. Sti-
ska je velika, predvsem zato, 
ker ni služb,« je povedal 
Ahmed Pašić. Pomoč je pre-
jelo 92 družin, v katerih raste 
85 otrok, predšolskih in šolo-
obveznih. Z zbiranjem obla-
čil, obutve in hrane so poma-
gali tudi brezdomcem, ki bi-
vajo v bivalnih zabojnikih v 
Logu Ivana Krivca. Nove akci-
je napovedujejo tudi za pra-
znični december.

Pomoč Karitas
Kako splošna družbena kriza 
vse bolj ostro posega v vsak-
dan številnih ljudi, opažajo 
tudi pri obeh župnijskih Kari-
tas v občini Jesenice. Že vrsto 
let so prostovoljke in prosto-
voljci vedno pripravljeni, da 
priskočijo na pomoč, da bi jim 
omilili težave, s katerimi se 
srečujejo. Sodobni čas s seboj 
namesto misli in želja o bolj-
šem življenju prinaša kup 
stisk in nelagodja med števil-
nimi, tako posamezniki kot 
družinami. Vse hujše je glede 
plačevanja položnic. Ljudje 
preprosto nimajo dohodkov. 
Gre za upokojence, bolne, 
matere samohranilke. Denar 
zagotavljajo iz nabirk verni-
kov, različnih ljudi dobre vo-
lje, pomaga jim Škofijska Ka-
ritas Ljubljana. Nekaj dobijo iz 
razpisov humanitarnih orga-
nizacij in drugih virov. Sami 
rešujejo predvsem manjše 
zneske plačila položnic, večje 
odstopijo v reševanje Škofijski 
Karitas Ljubljana. Večkrat na 
leto delijo prehrambene izdel-
ke, ki jih dobijo iz blagovnih 
rezerv Evropske unije in Ško-
fijske Karitas Ljubljana. Pri 
dodeljevanju pomoči morajo 
prosilci predložiti potrebne 
dokumente o socialnem sta-
nju. Želijo pomagati čim bolj 
pošteno, v upanju, da pomoč 
resnično pride do tistih, ki jo 
najbolj potrebujejo. Pomagajo 
vsem, ne glede na versko pri-
padnost. 
Pri Župnijski Karitas Jesenice 
po besedah tajnice Alojzije 

Ravnik letos beležijo velik po-
ras t ljudi v stiski. Številka po-
moči 200 družinam se je le-
tos povzpela na 290. Plačali 
so že osemdeset položnic, 
prošenj je še več. Z oblačili v 
svojih prostorih pomagajo 
vsak torek od 16. do 18. ure 
Podobno je pri Župnijski Ka-
ritas Koroška Bela, pripove-
duje tajnica Jolanda Komar. 
Letos imajo največ prosilcev 
za plačilo položnic. Na voljo 
imajo tudi nekaj oblačil. Z de-
narjem jim pomaga Farno 
kulturno društvo Koroška 
Bela. Vsako leto za takšno po-
moč nameni celotni izkupi-
ček tombole. 

Pomaga tudi društvo  
invalidov
Z vse večjim številom prošenj 
za pomoč se srečujejo tudi pri 
Društvu invalidov Jesenice. 
Predsednica Marina Kalan 
pravi, da jim skušajo pomaga-
ti na različne načine. Pred-
vsem s prehrambenimi izdel-
ki in plačilom položnic. Pri-
spevajo denar za zdravstvene 
pripomočke in za letovanja za 
ohranjanja zdravja. 

Starejši za starejše
Pod okriljem Društva upoko-
jencev Jesenice že vrsto let 
deluje program Starejši za 
starejše. Nosilke so prosto-
voljke, ki obiskujejo občane, 
starejše od 69 let. Z njimi se 
pogovorijo o problemih, ki jih 
tarejo, o možnostih reševa-
nja, ugotavljajo, kako starejši 
živijo. Po potrebi jih predlaga-
jo tudi za pomoč pri humani-
tarnih organizacijah in potem 
to pomoč tudi razvozijo. Le-
tno to pomoč prejema od se-
demdeset do osemdeset upo-
kojencev. Ivanka Zupančič iz 
društva, ki vodi program Sta-
rejši za starejše, v zvezi s tem 
predlaga, da bi bilo smiselno 
uvesti osebno kartico za vse 
prejemnike pomoči, saj bi bil 
tako boljši pregled nad dode-
ljeno pomočjo pri posame-
znih organizacijah.

Ljudje v stiski 
niso sami
Vse več ljudi potrebuje pomoč pri vsakodnevnem preživetju, pomagajo  
jim različne humanitarne organizacije in prostovoljci.

Prostovoljci iniciative Ejga so zbrali in razdelili tri tone in 
pol hrane. / Foto: Niko Kešina

Andraž Sodja

Avlo Osnovne šole Prežiho-
vega Voranca na Jesenicah so 
v začetku meseca znova zase-
dle raznovrstne male živali. 
Kot je povedal predsednik 
Društva rejcev malih živali 
Jesenice Andrej Meterc, gre 
že za 23. zaporedno razstavo 
malih živali na Jesenicah, na 
kateri so si obiskovalci letos 
lahko ogledali okoli 210 živa-
li: “Največ je kuncev in sicer 
kar 110, potem okoli 20 mor-
skih prašičkov, race, gosi, ko-
koši in petelini, ter okoli tri-
deset pasemskih golobov.” Z 

obiskom razstave so zado-
voljni, čeprav so nekateri čla-
ni društva ugotav ljali, da je 
obisk nekoliko manjši kot v 
minulih letih. Prihodnje leto 
načrtujejo tudi pripravo večje 
Gorenjske razstave malih ži-
vali, za katero še niso do-
končno našli lokacije. Dru-
štvo kljub težkim gospodar-
skim razmeram že dlje časa 
vzdržuje visok nivo dela, kar 
potrjujejo tudi odmevni 
uspehi članov na mednaro-
dnih razstavah. Tako so lani 
na mednarodni razstavi v Le-
ipzigu častne nagrade prejeli 
kunci Karola Čopa, Emila 

Korena, Jožeta Žuliča in To-
maža Klinarja, Andrej Me-
terc pa je kot prvi Slovenec 
prejel častno nagrado za 
morskega prašička. Kunec 
pasme brezovec rex Tomaža 
Klinarja pa je prejel naziv pr-
vak Evrope. Nekaj večjih 
uspehov so zabeležili tudi le-
tos. Društvo se je spopadlo 
tudi z obnovo propadajoče 
društvene hiše v Podmežakli, 
ki je bila zelo draga: “Brez ve-
likega vložka lastnega prosto-
voljnega dela in vseh, ki so 
nam priskočili na pomoč, 
nam zagotovo ne bi uspelo,” 
zaključuje Meterc.

Razstava malih živali
Na ogled je bilo 210 malih živali, od kuncev, morskih prašičkov, rac, gosi, 
kokoši, petelinov do pasemskih golobov.

Na ogled so bili tudi petelini.

SVET SENČIL
Peter Rozman s.p.

Cesta na Loko 2
4290 Tržič

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709  

E: info@asteriks.net
www.asteriks.net

®
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
  rolete  panelne zavese

SVETOVANJE, IZDELOVANJE, 
MONTAŽA IN SERVIS

 komarniki  screen roloji  roloji
  rolo garažna vrata

  plise zavese
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Andraž Sodja

Jeseniški vrtci in osnovne 
šole so že več kot tri leta 
vključeni v projekt Sloven-
ski zajtrk, v sklopu katere-
ga se povečuje sodelovanje 
z lokalnimi pridelovalci 
hrane. Kot je povedala 
vzgojiteljica Maja Rožič iz 
vrtca Angelce Ocepek, ki se 
je z varovanci sladkala z 
domačim medom, se otroci 
pozitivno odzivajo na dru-
gačno, domačo hrano, na-
vajajo se zajtrkovati, ven-
dar je veliko odvisno od 
vzorcev, ki jih prinesejo od 
doma: “Lani smo obiskali 
tudi lokalnega čebelarja, ki 
je otrokom predstavil, kako 
poteka pridelava medu. Od 
takrat je odziv še boljši, saj 
otroke zelo zanima, od kod 
prihaja med, in ko jim to 
poveš, jim je vse bolj do-
mače in je tudi odziv dru-
gačen.” Mleko, med in ja-
bolka v sklopu tega projek-
ta tako nabavljajo pri lokal-
nih kmetih, spomladi pa so 
za vrtcem pripravili tudi 
manjši vrtiček, kjer so že v 
letošnjem letu pridelali ne-
kaj domače zelenjave, kar 
je bilo otrokom še posebno 
zanimivo, poleg tega pa so 
se tudi naučili, da zelenja-
va ne raste v trgovinah, do-
dajajo vzgojiteljice.
V projekt so vključene tudi 
osnovne šole, dober odziv 
beležijo tudi tam. “Dana-
šnjega zajtrka se je udeležila 
polovica, torej okoli 300 
učencev,” je dejala ravnate-
ljica osnovne šole Toneta 

Čufarja na Jesenicah Branka 
Ščap. Po pojasnilih vodje 
šolske prehrane Saše Femc 
Knaflič je projekt sicer pre-
vzelo ministrstvo. Tako 
sami živil ne morejo več iz-
birati, temveč so predpisani 
mleko, med, maslo, kruh in 
jabolka, stroške za zajtrk pa 
dobijo delno povrnjene. “S 
tem ne spodbujamo le lokal-
ne pridelave, pač pa otroke 
tudi navajamo na zajtrk, ki 
ga imajo na voljo pred mali-
co od sedme ure dalje." "Do-
datno smo vpeljali še zase-
ko, saj jo imajo nekateri 
otroci zelo radi in so kar pro-
sili zanjo,” še dodajata rav-
nateljica in vodja šolske pre-
hrane.

Slovenski zajtrk 
Vzgojitelji in učitelji opažajo, da se otroci pozitivno odzivajo na domač zajtrk oziroma domačo 
prehrano, veliko pa je odvisno od izkušenj od doma.

Otroci v vrtcu Angelce Ocepek se sladkajo z medom.

Vrtec je obiskal tudi jeseniški podžupan Miha Rebolj.

Podžupanja Vera Pintar je obiskala 3.a razred Osnovne šole 
Koroška Bela, kjer je zajtrkovala skupaj z učenci in ravnate-
ljico šole Sando Zupan. Kot je povedala organizatorka šol-
ske prehrane Manca Martinčič, na šoli spodbujajo takšne 
projekte, saj je za učence ozaveščanje o pomenu zdrave 
prehrane zelo pomembno. "Učenci so bili nad zajtrkom 
navdušeni. Povedali so, da so bila ekološka živila zelo oku-
sna. Na naši šoli želimo učencem zagotoviti čim več živil 
ekološkega porekla od lokalnih dobaviteljev, taki projekti pa 
to prav spodbujajo," je povedala Martinčičeva. Kot je doda-
la, so ti projekti financirani s strani ministrstva in so dosto-
pni tudi socialno šibkim. Šola je zato vključena tudi v pro-
jekt Shema šolskega sadja in zelenjave, v sklopu katerega 
otroci enkrat tedensko dobijo dodatno brezplačno sadje.

Slovenski zajtrk tudi na Koroški Beli

Podžupanja Vera Pintar je obiskala 3.a razred Osnovne šole 
Koroška Bela, kjer je zajtrkovala skupaj z učenci in 
ravnateljico šole Sando Zupan. / Foto: Manca Martinčič

Urša Peternel

Od 25. do 27. novembra je v 
Glasbeni šoli Velenje potekalo 
3. mednarodno tekmovanje 
Društva harfistov Slovenije. 
Tekmovanja se je udeležilo 79 
harfistov iz šestnajstih držav, 
ki so tekmovali v štirih katego-
rijah. Nastopila je tudi harfist-

ka Glasbene šole Jesenice Leto 
Žorž Križanič iz razreda Ur-
ške Rihtaršič. Tekmovala je v 
A kategoriji, kjer je nastopilo 
29 tekmovalcev. Z odličnim 
nastopom si je prislužila zlato 
plaketo ter posebno nagrado 
žirije za umetniški vtis, je spo-
ročila ravnateljica Glasbene 
šole Jesenice Martina Valant.

Mlada harfistka navdušila
Leto Žorž Križanič je na mednarodnem 
tekmovanju prejela zlato plaketo in posebno 
nagrado žirije za umetniški vtis.

Odlična mlada harfistka Leto Žorž Križanič / Foto: Sašo Valjavec

OČESNAAMBULANTA

Titova31,Jesenice,
tel.:04/5832-663

OptikaMesecVidaMihelčičs.p.,CestamaršalaTita31,Jesenice

Urša Peternel

Vrtec Jesenice se je vključil v 
projekt za pridobitev naziva 
Planetu Zemlja prijazen vr-
tec. V okviru tega projekta 
poteka več različnih podpro-
jektov, eden od njih je Od 
zrnja do kruha. Otroci v vrt-
cu tako izvedo, kako iz zrnja 
zmeljemo moko, iz katere 
potem zgnetemo testo in 
spečemo kruh. Otroci spo-
znavajo tudi različne vrste 
kruha. Da bi strokovne delav-
ke vrtca svoje znanje o kruhu 
še izboljšale, so na obisk po-
vabili Tanjo Gobec, ki jih je 
seznanila s skrivnostmi peke 
kruha iz pirine moke. "Spo-
znali smo, da je peka kruha 
lahko zanimiva in preprosta. 
V okviru delavnice nam je 
gospa Tanja predstavila celo-
ten postopek od mletja pire v 
mlinčku do tega, kako zame-
simo testo in ga spečemo. 
Spekli smo več vrst kruha iz 

pire, in sicer pirin kruh z do-
dano ajdovo moko, pirin 
kruh z dodano koruzno 
moko, pirin kruh s semeni 
in pirin kruh z zelišči. Za po-
sladek pa smo pripravili in 
spekli tudi jabolčni zavitek iz 

pirine moke. Gospa Tanja 
nam je dala še veliko idej za 
različne druge okuse kruha. 
Ena od dobrodošlih informa-
cij, ki smo jih pridobili, je, da 
kruh lahko zamesimo zvečer 
in ga spečemo naslednji dan, 

testo pa preko noči počiva v 
hladilniku. To je dandanes, 
ko nam vedno primanjkuje 
časa, za marsikoga koristna 
informacija. Da je to res, 
smo preskusili tudi na delav-
nici, saj smo testo samo pri-
pravili in shranili v hladilni-
ku preko noči, naslednji dan 
pa smo ga spekli. Spoznali 
smo skrivnost rahlega kruha. 
Naslednji dan smo imeli za 
malico kruh, ki smo ga pri-
pravili na delavnici, in bil je 
rahel in zelo okusen," je po-
vedala mentorica v Vrtcu Je-
senice Mateja Ban. V društvu 
Planet Zemlja pripravljajo 
tudi delavnice za otroke, ki 
se spoprimejo z mletjem žita 
s kamni – ko ugotovijo, da je 
to res naporno, poprimejo za 
mlin, naprej pa zadeva lepo 
steče, packanje testa in čaka-
nje na prve vonjave po sve-
žem kruhu pa jih polno za-
poslijo, je povedala Irena 
Mraz iz društva.

Vzgojiteljice so pekle pirin kruh 
V Vrtcu Jesenice so v sklopu projekta Od zrnja do kruha na obisk povabili Tanjo Gobec, ki je 
strokovne delavke seznanila s skrivnostmi peke kruha iz pirine moke.

V okviru delavnice je gospa Tanja predstavila celoten 
postopek od mletja pire v mlinčku do tega, kako zamesimo 
testo in ga spečemo. 
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Janko Rabič

Osrednji oktobrski dogodek 
pri Društvu upokojencev Je
senice je bil gledališko in 
hkrati humanitarno obarvan. 
Igralska skupina pri GTČ Je
senice je članom poklonila 
veliko uspešnico Čaj za dve. 
Polna dvorana je bila navdu
šena, saj jim je predstava na
menila zvrhan koš smeha in 
dobre volje. Zadovoljstvo je 
bilo obojestransko. Igralci so 
bili veseli, da so naredili do
bro delo. Še več, odločili so se, 
da bodo še kakšno predstavo 
odigrali v dobrodelni namen. 
V imenu društva se jim je za
hvalil predsednik Boris Bre
gant. Pohvala velja vsem, ki 
so pomagali pri prodaji vsto
pnic, saj so jih že pred pred
stavo vse prodali. Pa tudi 
vsem ostalim, ki so z ogle
dom podprli delo društva. 
Pri društvu se v jesenskih 
mesecih vrstijo tudi številni 
drugi dogodki. V društvenih 
prostorih so gostili Tatjano 
Srbčič z Blejske Dobrave. 
Na razstavi je bil na ogled 

del njene bogate ustvarjal
nosti, ki jo sestavljajo različ
ni prti, gobelini, kvačkani 
izdelki, aranžirani šopki in 
drugi predmeti.  Voditeljica 
Albina Seršen je na 48. sre
čanju z znanimi ljudmi iz 

domačega okolja gostila 
družino Černe z Blejske Do
brave. Klepet je bil tokrat 
predvsem glasbeno obarvan 
po zaslugi gostov. V kultur
nih, glasbenih pa tudi poli
tičnih krogih je najbolj po

znan oče Andrej Černe. V 
klepetu so skupaj sodelovali 
žena Slavica ter otroci Luka, 
Ambrož in Neža. Zaradi do
mačih obveznosti je manj
kala še hčerka Jana. Odstira
li so zanimivosti iz družin

skega življenja, največji pou
darek pa so dali glasbi, kjer 
so vsak po svoje uspešni v 
različnih zborih in drugih 
zasedbah. Da jih glasba dru
ži in povezuje, so pokazali, 
ko so lepo zapeli skupaj. 
Na 49. srečanju so svoje 
delo, ustvarjanje in načrte 
predstavili člani Likovne 
sekcije Dolik z Jesenic. V 
pogovoru so sodelovali: 
Marko Rolc, Zvone Ivano
vič, Stanka Urbas, Marjeta 
Žohar ter Draga in Ljubo 
Soklič. 
Že vrsto let člani društva so
delujejo s sosednjimi druš
tvi na avstrijskem Koro
škem. V oktobru so najprej 
na Jesenicah izvedli tradici
onalno športno tekmovanje 
v kegljanju na asfaltu s člani 
društva upokojencev iz 
Šent jakoba. Sledil je obisk 
članov društev iz Celovca, 
Pliberka in Šentjakoba na 
Jesenicah. Gostitelji so jim 
predstavili zgodovinske, 
kulturne in druge znameni
tosti mesta ter si ogledali 
komedijo Čaj za dve.

Lepo darilo igralcev upokojencem
Igralska skupina pri jeseniškem gledališču je izkupiček predstave Čaj za dve poklonila jeseniškim upokojencem. Jesen v društvu 
so zaznamovali tudi številni drugi dogodki.

Voditeljica Albina Seršen je na 48. srečanju z znanimi ljudmi iz domačega okolja gostila 
družino Černe z Blejske Dobrave. / Foto: Stane Arh

Janko Rabič

Pri Planinskem društvu Jese
nice so posebej ponosni na 
člane in članice, ki desetletja 
predano opravljajo zaupane 
naloge, dajejo zgled mladim 
in prispevajo k razvoju gorniš
tva. Ančka Stojan z Jesenic, ki 
je pred dnevi zaokrožila okro
glih devetdeset let, ima najve
čje zasluge za desetletja dolgo 
vzgojo mladih planincev. Ko 
je bila v obdobju od leta 1973 
do leta 1983 načelnica mla
dinskega odseka, je doživljal 
svoje zlato obdobje. Vključe
nih je bilo povprečno 600 
članov, od predšolskih otrok 
do srednješolcev. Pri delu ji je 

pomagal mož Valodi. Števil
nim generacijam sta odkriva
la skrivnosti lepot gora in jih 
za vse življenje navdušila za 
planinstvo. 
Ob jubileju so slavljenki pri
pravili srečanje v društvenih 
prostorih. Čestitke ji je v 
imenu zbranih izrekel pred
sednik društva Branko Ber
gant. Posebej se je razveseli
la članov, ki jih je vzgajala v 
mladinskem odseku. Skupaj 
so obujali spomine na takra
tne čase.
"Najlepši spomini ostajajo 
na čase, ko sem vodila otroke 
v gore. Kar težko mi je, ko 
tega zdaj ne morem več. 
Sem pa vesela, da se me še 

vedno spomnijo, smo pove
zani in veliki prijatelji. Letos 
so me še posebej prijetno 
presenetili pred rojstnim 
dnevom, ko so me povabili 
na Vršič, kjer smo imeli prvi 
mladinski tabor. Enkraten 
dan je bil zame. Čeprav so 
tudi oni zdaj že odrasli, pa 
sem bila še zmeraj med mo
jimi mladinci."
Najprej je bila članica Pla
ninskega društva Javornik
Koroška Bela, kasneje se je 
priključila Planinskemu 
druš tvu Jesenice. Skupaj je v 
planinskih vrstah 77 let. Za 
delo je prejela vrsto uglednih 
priznanj. Leta 2000 kot naj
višje priznanje svečano listi
no Planinske zveze Sloveni
je. Od leta 1999 je častna 
članica Planinskega društva 
Jesenice. Opravljala je več 
različnih funkcij pri društvu, 
udeleževala se je številnih 
planinskih pohodov, osvajala 
vrhove na čelu z očakom Tri
glavom, bila je na vseh sreča
njih z zamejskimi planinci. 
Še danes hodi na pohode, 
vendar manj zahtevne, lani 
je bila na Golici. Vse živ
ljenje je povezana tudi z 
druš tvoma TVD Partizan na 
Koroški Beli in na Jesenicah. 
Zdrav način življenja je od 4. 
do 86. leta ohranjala z redno 
telesno vadbo. Bila je tudi va
diteljica različnih skupin. 

Najraje je med svojimi 
mladinci
Ančka Stojan, ki je pred dnevi dopolnila devetdeset let, je desetletja dolgo 
skrbela za vzgojo mladih planincev.

Med svojimi "mladinci"

Predbožični čas
v Celovcu 
Prijeten vonj po kuhanem vinu in keksih vabi na romantičen sprehod po 
božično okrašenem Celovcu ob Vrbskem jezeru. Priporočamo vam, da se 
za pohajkovanje med stojnicami na božičnem trgu v starem mestnem jedru 
toplo oblečete. Na Novem trgu (Neuer Platz) in Stolnem trgu (Domplatz) 
so gostom med drugim na voljo najrazličnejši izdelki s področja rokodelske 
umetnosti. Iščete še ustrezna darila? Potem obiščite pravljično lepo staro 
mestno jedro s številnimi trgovinami in nakupovalnim centrom. V nepo-
sredni bližini vzhodne obale Vrbskega jezera čaka obiskovalce dobesedno 
zimska pravljična dežela Winter-Wonderland.

Odprto:
Novi trg / Neuer Platz: 24. novembra – 24. decembra
Stolni trg / Domplatz: 1. – 23. decembra

Tourismus Region Klagenfurt am Wörthersee GmbH 
Neuer Platz, Rathaus / Novi trg, Mestna hiša                    
A-9020 Klagenfurt am Wörthersee
Celovec ob Vrbskem jezeru
tel.: +43/(0)463/537 22 23
tourismus@klagenfurt.at
www.klagenfurt-tourismus.at

Jeseniški upokojenci so de-
javni na različnih področjih, 
od športa, kulture, potovanj 
... V paleti različnih dejavno-
sti je po novem tudi poseb-
na vrsta telesnih vaj, imeno-
vanih Gajin dotik. Predstavi-
tev je v domu društva pri-
pravil Franci Richter, ki se je 
veščine naučil pri Marku 
Pogačniku. Vaje Gajinega 
dotika (Gaia Touch) so tele-
sne vaje, namenjeni poglo-
bitvi stika med človekom in 
Gajo (Zemljo). Vaj je skupaj 
24, so elementarne in omo-
gočajo uglasitev z večdi-
menzionalno naravo našega 
domačega planeta. Vaje so 
kot orodje človeku v pomoč, 
da se uglasi z novo nastaja-
jočo resničnostjo in uspe-
šno prebrodi zavoje in preo-
brate na poti osebne in ko-
lektivne preobrazbe. V letu 
2013 so Gaia Touch šolanja 
že potekala v ZDA, Nemčiji 
in Veliki Britaniji. V Sloveniji 
jih je Marko Pogačnik pred-
stavil konec septembra v 
Ljubljani, orisal vsebinsko 
ozadje posameznih vaj in 
njihov namen na ravni oseb-
ne rabe in v pomoč vsemu 
živemu na Zemlji. Na pred-
stavitvi na Jesenicah so ude-
leženci lahko naročili tudi 
publikacijo Gajinega dotika, 
kjer so vaje narisane in opi-
sane.

Gajin dotik
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Gorenjski  policisti  pogo-
sto  sprejemajo  obvestila 
o prometnih nesrečah z 
udeležbo divjadi. Zato 
sporočajo, da so na večini 
odsekov cest, kjer so stal-
ni prehodi divjadi čez ce-
sto, postavljeni prometni 
znaki za nevarnost oziro-
ma divjad na cesti, ki 
označujejo posebno ne-
varna mesta, na katerih 
divjad pogosto prehaja čez cesto. Na teh mestih je zato po-
trebna posebna previdnost. Pozornost in vožnja s prilagoje-
no hitrostjo pa je potrebna tudi tam, kjer cesta poteka skozi 
gozd. Divjad se namreč zadržuje tudi ob cesti, se tam hrani 
in je lahko nepredvidljiva, dodajajo policisti. V primeru, da 
vseeno pride do nesreče in gre samo za prometno nesrečo 
z materialno škodo, dogodka sicer ni potrebno naznanjati 
policiji, vendar vseeno svetujejo, naj udeleženci v primerih, 
ko je povožena divjad ali pa je ta poškodovana in je na kraju 
oziroma v okolici, takoj obvestijo regijski center za obvešča-
nje na interventno številko 112 oziroma policijo na številko 
113, da se za žival ustrezno poskrbi.

Izogibanje trčenju z divjadjo

Andraž Sodja 

“Pozitivno smo preseneče-
ni, saj po dveh urah nismo 
odkrili voznika brez zim-
skih pnevmatik,” so pove-
dali udeleženci akcije. Po 
besedah vodje akcije, pod-
predsednika Sveta za pre-
ventivo in vzgojo v cestnem 
prometu Blaža Knifica, ak-
cijo organizirajo že tretjič: 
“Kontroliramo profil pnev-
matik, kontroliramo hladil-
no tekočino in tekočino za 
vetrobranska stekla. Odziv 
je bil zelo dober, zelo dobra 
pa je tudi pripravljenost vo-
znikov, ki je letos veliko ve-
čja kot v preteklih letih. Za 
to gre verjetno precej za-
slug pripisati tudi medi-
jem, ki precej pozornosti 
posvečajo varni vožnji.” 
Kot je še dodal Knific, je 
med najpogostejšimi napa-
kami ostalo to, da z menja-
vami pnevmatik večina od-
laša do zadnjega dne, nato 
pa prihaja do slabe volje 
zaradi gneče v vulkanizer-
skih delavnicah: “Sneg lah-
ko preseneti že okoli prve-
ga novembra, zato vozni-
kom vseeno svetujemo, naj 

za menjavo pnevmatik po-
skrbijo že prej.
Po besedah vodje policijske-
ga okoliša Mira Volmajerja, 
so vozniki 15. november 
vzeli popolnoma zares, saj v 
akciji niso odkrili nikogar, 
ki ne bi imel obvezne opre-

me: “Stanje glede opreme se 
vsako leto izboljšuje. Izbolj-
šuje pa se tudi kvaliteta 
opreme, predvsem pnevma-
tik, saj jih skoraj ni več mo-
goče do konca izrabiti.”
Na akciji so vsem sodelujo-
čim podelili manjša darila, 

pripomočke za zimo od me-
tlice za odstranjevanje snega 
do odsevnikov, s prijazno-
stjo in pripravljenostjo na 
pomoč pa se je izkazal tudi 
sodelavec Petrola, ki je voz-
nikom priskočil na pomoč 
tudi pri menjavi žarnic.

Vozniki presenetili  
z dobro opremo
Minuli petek so člani sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu v sodelovanju z jeseniškimi 
policisti in zaposlenimi na Petrolu pripravili že tretjo preventivno akcijo “Pripravljeni na zimo.”

Vozniki so s pripravljenostjo in opremo presenetili celo policiste.

Andraž Sodja

V soboto, 16. novembra, po-
poldne je zaradi vzdrževal-
nih del zagorela streha pod-
jetja Kovinar na Spodnjem 
Plavžu na Jesenicah. Na 
kraj dogodka so v nekaj mi-
nutah prispeli poklicni ga-
silci GARS Jesenice, ki so 
zaradi obsežnosti požara za 
pomoč zaprosili še prosto-
voljna gasilska društva Jese-
nice, Hrušica in Koroška 
Bela. Skupno se je tako s 
požarom spopadlo okoli 50 
gasilcev, ki so požar po do-
brih dveh urah tudi uspe-
šno pogasili. Kot je povedal 
vodja intervencije Matej Ga-
sar, se je požar pričel naj-
verjetneje zaradi varjenja 
pri vzdrževalnih delih: “Ko 
smo prispeli na kraj dogod-
ka, se je kadilo na koncu 
strehe. Da se požar ne bi ši-
ril, smo prerezali streho v 
dolžini okoli dvajset metrov, 
ter nato še prečno, da se ne 
bi širil proti koncu hale, kjer 
so nevarne snovi. Nato smo 
streho korak za korakom 
odpirali in gasili gorečo izo-
lacijo in ostrešje.” Po infor-
macijah gasilcev je delno 
poškodovano ostrešje, okoli 

štirideset kvadratnih metrov 
strehe in dve pisarni. Krimi-
nalisti so opravili ogled po-
gorišča in po informacijah 
tiskovnega predstavnika po-
licijske uprave Kranj Bojana 
Kosa ugotovili, da se je med 
delom v gospodarskem 
objektu vnela streha, kar je 

povzročilo požar: ”Interven-
tne službe so s hitro inter-
vencijo požar hitro omejile 
in ga pogasile. V požaru je 
nastalo za okoli petdeset ti-
soč evrov materialne ško-
de.” Kot še dodaja Kos, prei-
skava še ni zaključena, kri-
minalisti pa bodo po zbra-

nih obvestilih o ugotovitvah 
obveščali pristojno državno 
tožilstvo.
Zaradi podobnega vzroka je 
na stavbi Kovinarja zagorelo 
že 8. maja 2006, ko so pote-
kala popravila strehe nad 
skladiščem, ki se je pozimi 
zaradi snega vdrla. 

Zagorela streha Kovinarja

S požarom se je spopadlo okoli petdeset gasilcev iz poklicne enote GARS Jesenice ter 
prostovoljnih gasilskih društev Jesenice, Hrušica in Koroška Bela.

Trda vezava,  
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Prikupen zemljevid 
lahko obesite v otroško 
sobico. Na njem je na 
zabaven, a poučen 
način prikazana 
Slovenija in tipične 
značilnosti določenega 
kraja. Otroci bodo 
z ogledi zemljevida 
dobili občutek za 
orientacijo in lokacijo 
slovenskih pokrajin, 
rek in mest. Zemljevid 
je izdalo podjetje 
Kartografija d.o.o.

Redna cena 
zemljevida je 8,10 EUR.  

Če zemljevid kupite 
ali naročite na 

Gorenjskem glasu,  
je cena le 

6
EUR
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www.gorenjskiglas.si
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Urša Peternel

"Na stojnici sem se ustavil 
naključno, v zdravstveni dom 
sem namreč prišel na slika
nje zoba. Izmerili so mi pri
tisk in krvni sladkor, tlak 
imam že dalj časa nekoliko 
povišan in tudi jemljem zdra
vila. Pri krvnem sladkorju pa 
so mi izmerili vrednost pet, 
za kar pravijo, da je v redu," 
je povedal Živko, eden od 
obiskovalcev stojnice, ki so jo 
v Zdravstvenem domu Jese
nice postavili ob 14. novem
bru, svetovnem dnevu diabe
tesa. Kot je povedala Ksenija 
Noč, vodja Zdravstveno 
vzgojnega centra Jesenice, je 
bila stojnica odlično obiska
na, obiskovalci so dobili pro
mocijski material in osnovne 
informacije o diabetesu, lah
ko pa so opravili tudi brez
plačno meritev krvnega slad
korja in tlaka. "Ob povišani 
vrednosti – takšnih smo iz
merili kar nekaj – pa smo 
obiskovalce napotili k oseb
nemu zdravniku," je poveda
la Nočeva. Zanimivo je, da je 
prišlo meritev opravit tudi 
veliko zaposlenih iz zdrav

stvenega doma, ki ob vsako
dnevnem delu sicer ne najde
jo časa in priložnosti za kaj 
takšnega. Na stojnici sta so
delovala študenta Visoke šole 
za zdravstveno nego Jesenice 

Adila in Žiga, ki sta pomaga
la pri opravljanju meritev. 
Poleg tega se je dogodku pri
družilo Društvo diabetikov 
Jesenice, ki ima, kot je pove
dala Sonja Ravnik, 524 čla

nov iz sedmih zgornjegorenj
skih občin. Kot je dejala, se 
število ljudi z diabetesom 
povečuje, to presnovno mot
njo ima med 120 in 130 tisoč 
Slovencev, kar je sedem do 
osem odstotkov populacije. 
"Med ljudmi pa je še veliko 
diabetesa, ki je neodkrit ozi
roma je vrednost krvnega 
sladkorja na meji, mnogi od
lašajo obisk pri zdravniku in 
si prikrivajo resnico, s čimer 
pa si zelo škodijo, saj ima ne
zdravljena sladkorna bolezen 
lahko hude posledice," je de
jala Ravnikova. V društvu ve
lik poudarek dajejo preventi
vi, kamor sodi zdrav način 
življenja. Zato so ob svetov
nem dnevu diabetesa tudi le
tos pripravili pohod, s čimer 
so demonstrirali pomen gi
banja oziroma hoje, ki naj 
traja vsaj eno uro.
Naslednji dogodek v organi
zaciji Zdravstveno vzgojnega 
centra Jesenice bo predavanje 
o zdravem življenjskem slo
gu, ki bo potekalo 7. decem
bra ob 9. uri v sejni sobi zdra
vstvenega doma, vodila ga bo 
Ksenija Noč in je za vse obi
skovalce brezplačno.

Krvni sladkor čista 5
Svetovni dan sladkorne bolezni so obeležili tudi na Jesenicah.

Pri pripravi stojnice so moči združili Zdravstveno vzgojni 
center Jesenice, Društvo diabetikov Jesenice ter študentje 
Visoke šole za zdravstveno nego Jesenice.

Krvni sladkor čista 5 in Bodi odličnjak! sta gesli 
nacionalne akcije proti diabetesu Zavoda 
Diabetes in pomenita, naj se izmerjen krvni 
sladkor giblje okoli številke 5 (milimola na liter).

Urša Peternel

V petek, 29. novembra, ob 19. 
uri bo v Gledališču Toneta 
Čufarja premiera otroške 
predstave Drugačni, ki jo 
ustvarja domači igralski pod
mladek pod vodstvom Katje 
Stušek in Nike Brgant. Pred
stava je nastala po predlogi 
Vike Šuštar, v njej pa nastopa 
petnajst mladih gledališčni
kov, starih od deset do pet
najst let. Za kostume je poskr
bela Aleksandra Džajić, za 
glasbo Robert Humar, za sce
no Klemen Košir, za luč Miha 
Šest in za masko Eva Leskov
šek. "Kdo so Zmazoni in kdo 
Pupinke? Pravzaprav, kaj so 
Zmazoni in kaj Pupinke. So 

res samo samovšečna bitja, ki 
se med seboj, zaradi majhnih 
razlik, prav pošteno sovražijo? 
Kaj jih lahko prepriča v sku
pno, mirno življenje? Brez 
čarovnije tudi tokrat ne bo šlo. 

Kaj bi dali, da bi preprosta ča
rovnija pomagala tudi v člove
škem svetu sovraštva, pred
sodkov in pohlepa, kajne? Če 
dobro prisluhnemo, ostro po
gledamo, razširimo roke in 

odpremo srce, je čarovnija 
prav tule, pred vami," sta o 
vsebini povedali režiserki. 
Prva ponovitev predstave bo v 
nedeljo, 1. decembra, v sklopu 
Naše vaše matineje.

Premiera otroške predstave Drugačni

Kdo so Zmazoni in kdo Pupinke? / Foto: Miha Šest

Urša Peternel

V torek, 19. novembra, so 
po vsem svetu obeležili sve
tovni dan stranišč. Ob tem 
so v Društvu za kronično 
vnetno črevesno bolezen 
znova pripravili akcijo Naj 
javno stranišče, v kateri že 
pet let ocenjujejo urejenost 
javnih stranišč po vsej Slo
veniji. Letos se je med me
sti na prvo mesto uvrstila 
Ljubljana. Jesenice, ki so 
lani prejele zidak kot spod
budo, da javno stranišče 
vendarle dobijo, je komisija 

obiskala tudi letos. Ugotovi
la je, da je mesto dobilo dve 
montažni stranišči na par
kirišču nasproti železniške 
postaje (v času EuroBasketa 
je bilo mobilnih stranišč po 
mestu še več). Teh stranišč 
sicer ta čas ni več, a so na 
Občini Jesenice zagotovili, 
da bodo v začetku decem
bra na isto mesto postavili 
novo montažno stranišče, 
razpis za to je že objavljen. 
Kljub temu so v društvu ob
čini svetovali, naj vendarle 
postavi zidana javna strani
šča, saj da morajo stranišča 

imeti tudi tekočo vodo in 
higienski material ter do
stop za gibalno ovirane lju
di. 
Sicer pa so v letošnji akciji 
ocenili tudi stranišča na 
bencinskih servisih ob avto
cestah, bencinski servis Pe
trol Jesenice v smeri Avstri
je se je uvrstil na deseto 
mesto med petdesetimi 
ocenjenimi. V ocenjevanju 
stranišč v gastroenterolo
ških ambulantah bolnišnic 
pa se je na drugo mesto 
uvrstila Splošna bolnišnica 
Jesenice.

Novo montažno stranišče

V Zavetišču Perun dom išče samček mešanec manjše rasti, 
star leto dni, črne barve. Tel: 041/666-187 

V Zavetišču Perun dom išče samček mešanec s terierjem 
manjše rasti, star leto dni. Tel: 041/666-187 

Nov dom iščeta mucki, stari 4 mesece, ena je črne barve, 
druga pa sivo tigraste barve. Tel: 051/358-234

Ljubljenčki iščejo nov dom
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Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 2. decembra 2013, na 
Go renj ski glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124 ali vr ži te v naš 
poš tni na bi ral nik.

Sudoku s končno rešitvijo

e-pošta: info@kapljica.eu 
web: www.kapljica.eu

Pravilno geslo se glasi VSTOPITE V OMAMNI SVET DIŠAV. 
Sponzor križanke je bila Trgovina dišav, Mirjana Knežević, s. 
p., Jesenice, Titova 63, Jesenice, gsm 040 610 704. Za reševal-
ce so prispevali pet nagrad: nakup parfuma v vrednosti 10 
evrov: Tamara Sljepčević, Jesenice; Marija Razboršek, Jeseni-
ce; Marija Jenko, Zgornji Brnik; Ljubica Privšek, Kranj, in Vero-
nika Dolenc, Jesenice. Za nagrade se oglasite v Trgovini dišav.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke je Čistilni servis Kapljica Viljem Ambrožič, s. p., Radovljica, GSM 040 611 020, www.kapljica.eu. Za reševalce 
so pripravili pet bogatih nagrad: 1. globinsko čiščenje sedežne garniture; 2. globinsko čiščenje preproge ali itisona do 10 m2; 
3. globinsko čiščenje notranjosti vozila; 4. globinsko čiščenje kuhinjskih stolov – do 4 stole; 5. globinsko čiščenje vzmetnice

Jelka Koselj

Bučno skutna pena  
ali mus
Potrebujemo: 1 bučo (muška
tno ali hokaido), približno 60 
dag očiščene, 2 žlici sladkorja, 
2 žlici limoninega soka, dišave: 
1 žličko zmletega ingverja ali 1 
cm naribane korenike svežega 
ingverja, dober ščepec zmletega 
cimeta in ščepec zmletih nag
ljevih žbic, 2,5 dl pasirane sku
te, 2,5 dl sladke smetane za 
stepanje, 1 trdilec za smetano, 
1 limonin sladkor, 4 vršičke ci
tronaste melise in 2 pesti zmle
tih orehov ali lešnikov.
Priprava: buči odstranimo 
semenje, jo olupimo in 
meso zrežemo na kocke. 
Bučne kocke damo kuhati v 
lonec na pritisk. Dodamo 
jim še 3 dl vode, 1 žlico slad-
korja in 2 žlici limoninega 
soka. Ko začne lonec piska-
ti, jih kuhamo ob zmanjša-
ni temperaturi še približno 

8 minut, da se kocke zmeh-
čajo. Nato jih dobro odcedi-
mo, ohladimo in pretlači-
mo v pire. V pire vmešamo 
dišave: ingver, cimet in žbi-
ce. Po želji lahko pire še 
malo posladkamo. Nato ste-
pemo mrzlo sladko smeta-
no in ji med stepanjem do-
damo trdilec. V stepeno 
smetano vmešamo nato še 
skuto, preostalo žlico slad-
korja in limonin sladkor. 
nekaj listov citronaste meli-

se drobno sesekljamo in 
vmešamo v skutno smeta-
novo kremo.
Sladico naložimo v desertne 
čaše, tako da z vilicami zme-
šamo bučni pire in skutno 
smetanovo kremo, a ne pre-
več, sledi kreme in pireja 
morajo biti vidne. Na vrhu 
sladice naj bo stožec kreme. 
Po sladici posujemo še 
zmlete orehe ali lešnike in 
jo okrasimo z listi ali vršički 
citronaste melise. Najbolje 

je, da sladico takoj postreže-
mo, sicer pa jo postavimo v 
hladilnik. 

Marmelada iz buč, limon 
in ingverja
Za 4 kozarčke po 4 dl potrebu
jemo: 1 kg mesa buče hokaido, 
limonin sok 6 limon, 4–5 cm 
dolgo koreniko ingverja (5 
dag) in pol kg želirnega slad
korja.
Priprava: Bučno meso zre-
žemo na majhne koščke. 
Ingverjevo koreniko ostrga-
mo – očistimo in zrežemo 
na koščke ali sesekljamo. 
Bučno meso in limonin sok 
dušimo na zmernem ognju 
20 minut. Nato s paličnim 
mešalnikom maso pretlači-
mo. Dodamo še sladkor in 
ingver. Vse kuhamo še 10 
minut in vmes mešamo. Še 
vročo marmelado nalijemo 
v pasterizirane, še tople ko-
zarčke in takoj zapremo. Ko-
zarčke ohlajamo pod odejo. 

Posladki iz jesenskih buč
Čudovite, zdrave in slastne rumene in oranžne buče nam krasijo domove. Iz njih pripravljamo jeseni 
in pozimi najrazličnejše jedi, še posebno posladke. Zlahka jih hranimo v toplih prostorih, kjer zdržijo 
do februarja. 

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka-
mi (1 = I, 2 = L, 3 = T, 4 = R, 5 = E, 6 = G, 7 = J, 8 = D, 9 = 
A), od leve proti desni prebrali rešitev uganke. Rešitev sudo-
kuja iz prejšnje številke je ZBLIŽANJE.

Sestavil: Cveto Erman
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Petek, 22. novembra
KONFERENČNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI,  
1. nadstropje, ob 17. uri

Predavanje za voznike motornih vozil – osvežitev znanja CPP

Info: svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Občine Jeseni-
ce, Avto šola B&B, Policijska uprava Kranj

ZŠJ – MCJ, MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, 
Jesenice, ob 19. uri

Potopisno predavanje z Niko in Alenom JAPONSKA. Info: ZŠJ – Mla-
dinski center Jesenice, 04 5884 680/681, www.mc-jesenice.si,  
info@kjs-klub.si

Sobota, 23. novembra
K.P.Š.H.D. VUK KARADŽIĆ, KULTURNI DOM TURIST, 
SLOVENSKI JAVORNIK, ob 18. uri 

FOLKLORNI VEČER: »Vukovi dnevi«

Info: milanstjnv@gmail.com, 040 652 484

KULTURNI DOM DOVJE, ob 19. uri 
ZADNJA TEKMA, tribuna v izvedbi Gledališča Toneta Čufarja Jesenice

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si 

K.P.Š.H.D. VUK KARADŽIĆ, DVORANA KOLPERN NA  
STARI SAVI, ob 20. uri 

KULTURNA ZABAVA DRUŠTVA z bendom BUMERANG iz Bosanske 
Gradiške

Info: milanstjnv@gmail.com, 040 652 484

Ponedeljek, 25. novembra
DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 17. uri

Predavanje o naravni vzgoji otrok in mladostnikov, dr. Viljem Ščuka, 
šolski zdravnik in terapevt:« RAJSKO OTROŠTVO –  PEKLENSKO 
MLADOSTNIŠTVO«. Info: www.mc-jesenice.si, 5884 680, 5884 681

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV NA SLOVENSKEM  
JAVORNIKU, ob 18. uri

Predavanje z digitalno fotografijo avtorja Pavla Smoleja:«MIRILA – 
POSEBNOST VELEBITA«

Info: DU Javornik-koroška Bela, 583 10 14, du-javornik@jesenice.net

Torek, 26. novembra
DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 17. uri

Medgeneracijska ustvarjalna delavnica:«Izdelajmo adventni venček«

Obvezne so prijave na: tajnistvo@gornjesavskimuzej.si, 04 58 33 500

KONFERENČNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, 1. 
nadstropje, ob 18. uri

Okrogla miza:«Hostel na Jesenicah«

Info: Ejga za lepše Jesenice in Mladinski svet Jesenice

Sreda, 27. novembra
VEČNAMENSKA DVORANA V PLANINI POD GOLICO,  
od 16. ure naprej

 Izdelovanje novoletnih voščilnic

 Info: KS Planina pod Golico, 58 00 445, 58 71 260

Četrtek, 28. novembra
VEČNAMENSKA DVORANA V PLANINI POD GOLICO,  
od 16. ure naprej

 Izdelovanje novoletnih voščilnic

 Info: KS Planina pod Golico, 58 00 445, 58 71 260

ZŠJ – MCJ, MLADINSKI CENTER JESENICE, Kejžarjeva 22, 
Jesenice, od 16. do 18. ure

Info klub: »MLADI SMO POTENCIAL IN NE STROŠEK! Povej naprej, 
tudi na Dialogu mladih 2.0«. Info: ZŠJ – Mladinski center Jesenice,  
04 5884 680/681, www.mc-jesenice.si, info@kjs-klub.si

DVORANA OŠ TONETA ČUFARJA NA JESENICAH, ob 18. uri
Poučen interaktivni program, koncert in družaben večer za odrasle – v 
izvedbi ZAVODA 7. 

Info: Osnovna šola Toneta Čufarja Jesenice, 58 33 250

KNJIŽNICA HRUŠICA, ob 18. uri
Ustvarjalna delavnica za odrasle: Poslikava keramike, vodi Helena 
Crček. Info: Katarina Plasin 041 973 542, katarina.plasin@knjiznica-
-jesenice.si  

KOSOVA GRAŠČINA, ob 18. uri
Odprtje muzejske razstave:«Delu čast in oblast – Predelovalni obrati 
jeseniške železarne«. Info: Gornjesavski muzej Jesenice,04 58 33 505

GLASBENA ŠOLA JESENICE, dvorana Lorenz, ob 18.30 
KONCERT UČITELJEV

Info: Glasbena šola Jesenice, 586 60 30, glasbena.sola.jesenice@siol.net

Petek, 29. novembra
DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, od 14. do 20. ure

DOBRODELNI BAZAR

Info: Ejga za lepše Jesenice in Mladinski svet Jesenice

OSNOVNA ŠOLA KOROŠKA BELA, od 15. do 19. ure
 SEJEM RABLJENE ZIMSKE ŠPORTNE OPREME

 Info: Partizan – DTV, Blejska Dobrava, mojca.ferk@gmail.com

GLASBENA ŠOLA JESENICE, dvorana Lorenz, ob 18.30
NASTOP ODDELKA HARMONIK. Info: Glasbena šola Jesenice, 586 
60 30, glasbena.sola.jesenice@siol.net

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19. uri 
Premiera otroške predstave DRUGAČNI, v izvedbi Gledališča Toneta 
Čufarja Jesenice

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si 

Sobota, 30. novembra
DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 8. uri

 Lokalno srečanje nacionalnega projekta: DIALOG MLADIH 2.0: 
VKLJUČUJEMO!

 Info: www.mc-jesenice.si, 5884 680, 5884 681, dmcj@siol.net, 
www.kjs-klub.si

OSNOVNA ŠOLA KOROŠKA BELA, od 9. do 19. ure
 SEJEM RABLJENE ZIMSKE ŠPORTNE OPREME

 Info: Partizan – DTV, Blejska Dobrava, mojca.ferk@gmail.com

DVORANA GASILSKEGA IN KULTURNEGA DOMA NA 
BLEJSKI DOBRAVI, ob 19. uri

Večer dalmatinske, belokranjske, slovenske ljudske in moderne pesmi

Info: Kulturno društvo Vintgar Blejska Dobrava

Nedelja, 1. decembra
OSNOVNA ŠOLA KOROŠKA BELA, od 9. do 17. ure

 SEJEM RABLJENE ZIMSKE ŠPORTNE OPREME

 Info: Partizan – DTV, Blejska Dobrava, mojca.ferk@gmail.com 

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 10. uri
NAŠA VAŠA MATINEJA, otroška predstava DRUGAČNI, v izvedbi 
GTČ Jesenice

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si 

Ponedeljek, 2. decembra
DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, od 15. do 21. ure

Medkulturna kulinarika:«SUHI NA SUHEM«

Info: Ejga za lepše Jesenice in Mladinski svet Jesenice

Torek, 3. decembra
RUARDOVA GRAŠČINA NA STARI SAVI, od 10. do 18. ure

 Kulturna prireditev Gornjesavskega muzeja Jesenice:«TA VESE-
LI DAN KULTURE«, knjižni sejem, sprehod s Klaro po Stari Savi, brez-
plačen ogled železarskega muzeja v Ruardovi graščini in stalne etno-
loške razstave z rekonstrukcijo delavskega stanovanja v Kasarni na 
Stari Savi

 Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 58 33 500

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV NA SLOVENSKEM  
JAVORNIKU ob 17. uri

 Proslava v počastitev rojstva dr. Franceta Prešerna v izvedbi 
članic ženskega pevskega zbora DU Javornik Koroška Bela

 Info: DU Javornik-Koroška Bela, 583 10 14,  
du-javornik@jesenice.net

TURIST, KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, 
ob 19. uri

Odprtje spominske sobe, posvečene pisatelju Pavletu Zidarju in Slo-
venskemu Javorniku. Info: Občinska knjižnica Jesenice, 04/5834 206, 
info@knjiznica-jesenice.si

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 20. uri 
KO SEM BIL MRTEV, SNG Drama Ljubljana, za abonma v četrtek, 
petek in izven

Info: Gledališče Toneta Čufarja 04 58 33 100, www.gledalisce-tc.si 

Sreda, 4. decembra
KOSOVA GRAŠČINA, od 10. do 18. ure

PRAZNIK SV. BARBARE, Knjižni sejem Gornjesavskega muzeja Jesenice

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 58 33 500

KOSOVA GRAŠČINA, ob 16. uri
PRAZNIK SV. BARBARE, javno vodstvo po razstavi Delu čast in oblast 
– Predelovalni obrati jeseniške železarne

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 58 33 500

DOM DRUŠTVA UPOKOJENCEV JESENICE, Pod gozdom 
13, ob 17. uri

Srečanje športnikov in rekreativcev DU Jesenice

Info: 04 583 26 70, dujesenice@gmail.com, www.duj.si

Četrtek, 5. decembra
DRUŠTVO UPOKOJECEV JESENICE

POHODNIŠKA SEKCIJA: »Puštal, Sv. Andrej, Črni Vrh«, odhod s Hru-
šice 7.50. Info: Pohodniška sekcija, 041 402 739

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
NASTOP ODDELKA PIHAL. Info: Glasbena šola Jesenice, 586 60 30, 
glasbena.sola.jesenice@siol.net

 

Prireditve za mlade od 15 do 30 let

Društvo Žarek, Cesta Maršala Tita 78/a, Jesenice,  
030 625 298

Od ponedeljka do petka – 18.00-20.00 – druženje, medsebojni pogo-
vori (za mlade od 15. leta)

5. 12. 2013 – ob 20. uri – meditacija v prostorih Društva Žarek

Prireditve za osnovnošolce in mlade do 15 leta

Društvo Žarek, Cesta Maršala Tita 78/a, Jesenice,  
030 625 298

Od ponedeljka do petka – 16.00-18.00 – druženje, igre, ustvarjalne 
delavnice, prostočasne aktivnosti (za otroke do 15. leta)

MLADINSKA TOČKA CENTER II, TITOVA 41, JESENICE 
27. 11. 2013, ob 16.30 – VESELE SREDE – vodene brezplačne dejavno-
sti za osnovnošolce nad 8 let (družabne namizne igre, ustvarjanje, 
igre za bistre možgane, risanke in mladinski filmi, pogovori na aktu-
alne in tudi čisto vsakdanje teme)

DVORANA KINA ŽELEZAR JESENICE 
4. in 5. 12. 2013 ob 17. uri, VESELO MIKLAVŽEVANJE, program za 
otroke in prihod Miklavža s spremstvom (ZŠJ-MCJ v sodelovanju z 
GTČ Jesenice)

Občinska knjižnica Jesenice, igralnica knjižnice, 04/583 42 
01, info@knjiznica-jesenice.si

22. 11. 2013, od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

25. 11. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

26. 11. 2013, od 16.00 do 18.45 – Angleške urice/zaključena skupina

27. 11. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

28. 11. 2013, od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic

28. 11. 2013, od 18.00 do 18.45 – Lepo je biti bralec

29. 11. 2013, od 10.00 do 10.45 – Brihtina pravljična dežela

2. 12. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

3. 12. 2013, od 16.00 do 18.45 – Angleške urice/zaključena skupina

4. 12. 2013, od 17.00 do 18.30 – Ustvarjalna delavnica

5. 12. 2013, od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic

Knjižnica Hrušica, 04/5834 212
28. 11. 2013, od 17.00 do 17.45 – Ura pravljic z grofico

28. 11. 2013, od 18.00 do 18.15 – Žrebanje nagrajencev knjižne uganke

5. 12. 2013, od 16.00 do 17.30 – Ustvarjalne delavnice

Knjižnica Javornik – Koroška Bela, 04/5834 211
26. 11. 2013, od 15.00 do 16.30 – Ustvarjalne delavnice

26. 11. 2013, od 16.30 do 16.45 – Žrebanje nagrajencev knjižne uganke

3. 12. 2013, od 15.00 do 16.00 – Družabne igre

Razstave

RAZSTAVNI SALON DOLIK (od 8. 11. do 4. 12. 2013)           
Razstavljajo: MIROSLAV PENGAL, akademski slikar in kipar NIKOLAJ 
MAŠUKOV, študentka 3. letnika akademije likovne umetnosti AN-
DREJA SRNA. Info: gospa Stanka 051 426 049; (pon. – petek od 9.-12. 
ure in od 16. do 19. ure, ob sobotah od 9. – 12. ure)

KOSOVA GRAŠČINA (do 25. 11. 2013)
Likovna razstava slikarke KATJE BUTINAR

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04 583 35 03

KNJIŽNICA HRUŠICA (v novembru in decembru)
Razstava NASMEJANI PRAZNIČNI BONBONČKI, avtorica Helena Crček. 
Info: Katarina Plasin 041 973 542, katarina.plasin@knjiznica-jesenice.si

 

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!
Pripravil: Turistično informacijski center Jesenice (TIC Jesenice)
Tel.: 04 586 31 78, www.turizem.jesenice.si  
E-pošta: tic.jesenice@siol.net
Če organizirate kakršnokoli prireditev, posredujte program na TIC Jesenice. Koledar 
prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili organizatorji prireditev 
in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Organizatorji morajo spremembe za 
že objavljene prireditve sami objaviti v medijih.

Novembrsko-decembrske prireditve
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Urša Peternel

V jeseniški bolnišnici so se v 
letošnjem letu lotili prenove 
porodnega bloka, v sklopu 
katere so uredili tri ločene 
porodne sobe. S prenovo so 
omogočili več zasebnosti in 
prijetno porodno okolje za 
porodnice; ena od porodnih 
sob ima tudi svojo kopalnico 
in omogoča različne načine 
poroda, tudi v vodi. A po be
sedah direktorja bolnišnice 
Igorja Horvata jim je denar
ja za dokončanje obnove 
preostalih spremljajočih 
prostorov zmanjkalo. Zato 
so se odločili, da bodo manj
kajoči denar – približno 15 
do 18 tisoč evrov – skušali 
zbrati tudi s pomočjo dona
cij. Tako so odprli transakcij
ski račun, prek katerega zbi
rajo denar, akciji pa se je 
pridružil tudi eden od zapo
slenih, anestezijski tehnik 
Aleksander Novak z dobro
delno fotografsko razstavo. 
Novak je namreč imeniten 
ljubiteljski fotograf, ponaša 
se z nazivoma mojster foto
grafije Fotografske zveze 
Slovenije in odličnik Med
narodne fotografske zveze. 
Bolnišnici je podaril dvajset 
fotografij z različno temati
ko, med njimi je veliko na
grajenih, visele pa so po ce
lem svetu. "V življenju ni 
lepšega, če za nekoga daru
ješ in ne pričakuješ povra
čila," je o vzgibih za razstavo 
dejal Novak ter dodal, da je v 
bolnišnici, kjer je zaposlen, 
že dalj časa želel razstaviti 
svoje fotografije. Izkupiček 
razstave, ki je na ogled v bol
nišnični avli in nosi naslov 
Od velikih ljudi za male – za 
lepši začetek novega življe
nja, bodo namenili dokonča
nju prenove ginekološko 
porodniškega oddelka. 
Kot je dejala v. d. predstojni
ce oddelka Eva Macun, je 
porod eden najpomembnej
ših dogodkov v življenju, no
sečnicam pa želijo omogo či
ti čim bolj prijetno okolje za 

prihod novega družinskega 
člana. Na oddelku imajo po 
novem tri samostojne poro
dne sobe, ki so jih uredili v 
sklopu prvega dela prenove. 
V drugem delu, ki jih še 
čaka, pa bi med drugim radi 
prenovili operacijsko sobo, v 
kateri opravljajo nujne car
ske reze. Kot je povedala 
Macunova, je jeseni ški poro
dni oddelek eden od dveh v 
državi, kjer se število poro
dov povečuje. Letos bodo 
tako, kot kaže, našteli več 
kot sedemsto porodov, koli
kor jih niso imeli vse od leta 
1988.

Fotografska razstava 
za porodnišnico
V jeseniški bolnišnici je na ogled dobrodelna fotografska razstava Aleksandra Novaka z naslovom  
Od velikih ljudi za male – za lepši začetek novega življenja, izkupiček katere bodo namenili 
dokončanju prenove porodnega oddelka.

Anestezijski tehnik in mojster fotografije Aleksander Novak 

Na odprtju razstave v avli bolnišnice so nastopili mladi folkloristi iz Ribnega.

Prenovljena porodna soba in v. d. predstojnice ginekološko porodniškega oddelka Eva Macun

Urša Peternel

V Gornjesavskem muzeju 
Jesenice so se v tednih pred 
decembrskimi prazniki od
ločili pripraviti knjižni se
jem s ponudbo knjig z zgo
dovinsko, železarsko in 
etnološko tematiko Doline. 
Poleg tega je na voljo zani
miva otroška igrica in kole
dar z motivi romantičnih 
razglednic z začetka 20. sto
letja, kar je vse lahko tudi 
odlično praznično darilo. Se
jem je že potekal v času Ču

farjevih dni v avli gledališča, 
ponovno pa ga bodo pripra
vili v Ruardovi graščini na 
Stari Savi za Ta veseli dan 
kulture, 3. december, med 
10. in 18. uro. V Kosovi gra
ščini bo potekal na praznik 
sv. Barbare 4. decembra 
med 10. in 18. uro. Potem pa 
se bo selil v Cankarjev dom v 
Ljubljano na 3. Muzejski 
knjižni sejem, ki bo potekal 
med 9. in 11. decembrom. V 
ponudbi knjig v muzeju po
sebej izpostavljajo Jeseniški 
zbornik 11, leto 2013.

Knjižni sejem  
v muzeju
Gornjesavski muzej Jesenice pripravlja knjižni 
sejem s ponudbo knjig, koledarja in otroške igrice.

Knjižni sejem je potekal tudi v času Čufarjevih dni.

Fo
to

: J
an

ko
 R

ab
ič

Urša Peternel

November je na Jesenicah 
tradicionalno mesec boja 
proti odvisnosti. Letošnja 
tema je Dovoljeno ni tudi 
varno. Lokalna akcijska sku
pina LAS Občine Jesenice v 
sodelovanju z jeseniškimi 
šolami, vrtcem, Mladinskim 
centrom Jesenice in drugimi 
ustanovami organizira več 
zanimivih okroglih miz, pre
davanj, delavnic ... Nekaj se 
jih je že zvrstilo, nekaj pa jih 
bo potekalo v prihodnjih 
dneh. Tako bo prihodnji po
nedeljek, 25. novembra, v 
Kolpernu predavanje Vilje

ma Ščuke o naravni vzgoji 
otrok in mladostnikov z na
slovom Rajsko otroštvo – pe
klensko mladostništvo. Or
ganizator je Mladinski cen
ter Jesenice v sodelovanju z 
LAS Jesenice in tremi jeseni
škimi osnovnimi šolami. 
Dan kasneje, 26. novembra, 
bo v Kinu Železar kino pred
stava Karmen režiserja Me
toda Pevca za dijake Gimna
zije Jesenice. V dvorani OŠ 
Toneta Čufarja Jesenice pa 
28. novembra v izvedbi Za
voda 7 pripravljajo poučen 
interaktivni program za 
učence, koncert in družabni 
večer za odrasle.

Mesec boja proti 
odvisnosti

V sklopu Meseca boja proti odvisnosti je Mladinski center 
Jesenice pripravil stojnice z naslovom Razbijajmo mite o 
alkoholu za jeseniške dijake.

Urša Peternel

Tako kot vsako leto smučar
ski klub Blejska Dobrava 
tudi letos prireja tradicional
ni smučarski sejem. Potekal 

bo v prostorih Osnovne šole 
Koroška Bela od petka do ne
delje, od 29. novembra do 1. 
decembra. Na voljo bodo 
smuči, palice, smučarski če
vlji, tekaške smuči, palice in 

čevlji, drsalke, snežne deske, 
smučarska oblačila in opre
ma. V petek bo sejem odprt 
od 15. do 19. ure, v soboto od 
9. do 19. ure in v nedeljo od 
9. do 17. ure. Sejem nudi 

možnost prodaje in nakupa 
športne opreme po zmernih 
cenah. Sprejem in oddaja 
športne opreme bosta izve
dena po pravilih Partizana – 
DTV Blejska Dobrava.

Sejem smučarske opreme
Na Osnovni šoli Koroška Bela bo od petka do nedelje, od 29. novembra do 1. decembra,  
potekal sejem rabljene zimske športne opreme.
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